



کانشادو

ترامپ خواستار دیدار با پوتین در سریع‌ترین زمان ممکن است

وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری این کشور خواستار دیدار با «ولادیمیر پوتین» همتای روس خود در سریع‌ترین زمان ممکن است.رووییو گفت: «در نهایت، یکی از چیزهایی که می‌تواند به خروج از این بن‌بست کمک کند و شاید تنها راه‌حل ممکن باشد، گفت‌وگو مستقیم میان ترامپ و ولادیمیر پوتین است. وی پیش‌تر به‌صراحت تمایل و باور خود را نسبت به ضرورت این دیدار ابراز کرده و امیدواریم این موضوع به‌زودی عملی شود.»وی در پاسخ به این پرسش که آیا چنین دیداری برنامه‌ریزی شده است یا خیر، گفت که معتقد است روس‌ها نیز برای گفت‌وگو آمادگی دارند.

بازگشایی سفارت مراکش در سوریه

مراکش سفارت خود در پایتخت سوریه را بازگشایی می‌کند. مراکش در سی و چهارمین نشست سران اتحادیه عرب اعلام کرد تصمیم گرفته است سفارت خود در دمشق را پس از تعطیلی در سال ۲۰۱۲ بازگشایی کند. این اعلام در پیامی از سوی «محمد ششم» پادشاه مراکش بود که توسط «ناصر بویوطه» وزیر خارجه این کشور در سی و چهارمین نشست سران اتحادیه عرب قرائت شد.پادشاه مراکش در این پیام بار دیگر حمایت و پشتیبانی خود را از مردم سوریه برای تحقق آرمان‌هایشان و حفظ تمامیت ارضی کشورشان اعلام کرد.

«اردوغان» بدون هیچ حرفی «ماکرون» را تحقیر کرد

انتشار یک کلیپ از نحوه برخورد رؤسای جمهور فرانسه و ترکیه در یک نشست خبرساز شد.رئیس حزب ملی گراها در فرانسه تاکید کرد که اناتول ملاکرون رئیس‌جمهور این کشور در جریان گفتگوی خود با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه و دست دادن با وی در نشست گروه سیاسی اروپا احساس قنارت کرد.وی اضافه کرد که انتشار یک کلیپ از نحوه دست دادن ۲ طرف نشان می‌دهد که در ابتدا ماکرون قصد داشت خود را برتر جلوه دهد اما در نهایت کار به نفع اردوغان تمام شد.اردوغان در این تصاویر انگشت ماکرون را به مدت طولانی در دست می‌گیرد و رها نمی‌کند.

هشدار قطر به «ترامپ» درباره ایران

تحلیلگر امور سیاسی عراق از هشدار قطر به ترامپ در قبال ایران خیر داد.فطری السمرمد تحلیلگر امور امنیتی عراق تاکید کرد که اوضاع میان ایران و آمریکا به سمت آرازش حرکت می‌کند و دوره‌های گذشته مذاکرات غیر مستقیم میان آنها پیشرفت داشته است.وی با بیان اینکه ایران تاکید کرده که از حقوق هسته‌ای خود تحت هیچ پهنانه‌ای عقب نشینی نخواهد کرد، اضافه کرد: قطر در جریان سفر ترامپ به منطقه خطاب به وی نسبت به پیامدهای هرگونه اقدام نظامی علیه ایران و راه انداختن جنگ جدید در منطقه هشدار داده است.السمرمد بیان کرد: دور شدن جنگ از منطقه عامل مهم ثبات و حرکت به سمت حل سیاسی اختلافات به دور از استفاده از زبان سلاح به شمار می‌رود.

نیویورک تایمز: ترامپ احتمالا در توافق با ایران به کمترین‌ها رضایت دهد

نیویورک تایمز در گزارشی اعلام کرد: «ترامپ» احتمالاً در توافق با ایران به کمترین‌ها رضایت می‌دهد.نیویورک تایمز در گزارشی اعلام کرد: دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به صراحت اعلام کرده است که می‌خواهد با ایران بر سر برنامه هسته‌ای این کشور «توافق کرده» و از جنگ اجتناب کند و در نقطه مقابل پیشنهادهای اسرائیل برای یک کارزار نظامی متقابل را کنار بگذارد.بر اساس گزارش این رسانه، ترامپ در روزهای گذشته در عربستان سعودی گفت: می‌خواهم با ایران معامله کنم. اگر بتوانم با ایران توافق کنم، بسیار خوشحال خواهم شد.

سفر مخفیانه «جولانی» به سرزمین‌های اشغالی
یک روزنامه صهیونیستی اعلام کرد که ابو محمد الجولانی در آوریل گذشته در سفری محرمانه به سرزمین‌های اشغالی رفته است. منابع سوری گزارش دادند که هبتی از حاکمیت سوریه به ریاست س.وی.یو.یو. در اواخر آوریل گذشته بعد از باز شدن خط تماس مستقیم جولانی با این رژیم به سرزمین‌های اشغالی رفته است. در این هیئت همچنین یک مسئول عالی رتبه دفاعی و تعدادی از شخصیت‌های استان قنطره نیز حضور داشته‌اند.این روزنامه می‌افزاید که امارات خط ارتباطی و دیپلماتیک محرمانه میان رژیم صهیونیستی و حاکمیت خودخوانده سوریه را برقرار کرده است.

ساتور آمریکایی: تانیاهاو ۲ میلیون نفر را در غزه گرسنه نگه داشته است

یک ساتور آمریکایی نسبت به اقدام رژیم صهیونیستی در محاصره غزه و گرسنه نگه داشتن مردم این منطقه هشدار داد.کریس وان هولن انتقاد شدید از شرایط انسانی در نوار غزه، خواستار ورود فوری مواد غذایی به این منطقه شد و گفت: تانیاهاو و دولتش در ۲ میلیون غیرنظامی را عمداً به گرسنگی کشانده‌اند.وی افزود: در حالی‌که کامیون‌های حامل غذا در مرزهای غزه منتظر اجازه ورود هستند، اجازه عبور به آنها داده نمی‌شود و همین موضوع باعث مرگ کودکان به‌دلیل گرسنگی شده است.هولن همچنین تاکید کرد: ایالات متحده در این نقض آشکار قوانین بین‌المللی در غزه، شریک جرم اسرائیل است.

انگلیس چهار تبعه ایرانی را آزاد کرد

پلیس شهر لندن انگلیس اعلام کرد: چهار ایرانی را پس از ۱۴ روز آزاد کرده است.پلیس لندن اعلام کرد که چهار مرد ایرانی که به ادعای پلیس به ظن «برنامه‌ریزی برای انجام یک حمله تروریستی» بازداشت شده بودند، روز شنبه از بازداشت آزاد شده‌اند. بنابرگزارش‌ها این چهار نفر در اوایل ماه جاری میلادی بازداشت شده‌اند که یکی از آنها روز پنج‌شنبه بدون اتهام آزاد شد ولی ۳ نفر دیگر دپروژ شنبه پس از حضور در دادگاهی در وست‌مینستر آزاد شدند.دومینیک مورفی گفت: ما این بازداشت‌ها را به‌دلیل نگرانی از یک طرح احتمالی برای هدف قرار دادن مکانی مشخص انجام دادیم.

نیویورک تایمز: آمریکا ۷ میلیارد دلار برای بمباران یمن هدر داد

رسانه آمریکایی حملات هوایی این کشور به یمن را یک رسوایی بزرگ توصیف کرد و گزارش داد: ایالات متحده چندین برابر بیشتر از پس‌انداز حاصل از قطع کمک‌های بشردوستانه به یمن برای بمباران این کشور هزینه کرده است. این رسوایی مربوط به یک سیاست شکست‌خورده است که دشمنان ایالات متحده را تقویت می‌کند، امنیت این کشور را تضعیف می‌کند و به قیمت جان هزاران نفر تمام خواهد شد. این رسوایی، وجهه رئیس‌جمهور «جو بایدن» را نیز لکه‌دار می‌کند اما در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ به اوج خود می‌رسد.

رئیس شورای اروپا از تل آویو خواست محاصره غزه را فوراً لغو کند

رئیس شورای اروپا از رژیم صهیونیستی خواست فوراً محاصره نوار غزه را لغو کند. «انتونیو کوستا» گفت: «اخبار روزانه از غزه مرا شوکه کرده است. غیرنظامیان از گرسنگی می‌میرند و بیمارستان‌ها بارها و بارها بمباران می‌شوند. خشونت باید متوقف شود.»طبق گزارش ناتاوتلی، وی افزود: «دولت اسرائیل باید فوراً محاصره را لغو کند و دسترسی، امنیت، سریع و بدون مانع به کمک‌های بشردوستانه را تضمین کند. کل یک ملت هدف نیروی نظامی نامتناسب قرار گرفته و قوانین بین‌المللی به طور سیستماتیک نقض می‌شود.»وی تاکید کرد که آتش‌سپس پایدار و آزادی فوری و بی‌قید و شرط همه زندانیان بیش از هر زمان دیگری ضروری است.

پزشکیان: انرژی از خلیج فارس به آن طرف نرود، همه فلج می‌شوند

به هیچ‌وجه از بحث هسته‌ای دست نخواهیم کشید



رئیس‌جمهور گفت: ترامپ گفته باید بفهمیم که ایران سلاح هسته‌ای نداشته باشد، هر طور که می‌خواهند راستی‌آزمایی کنند. من به‌عنوان یک انسان هیچ زوری را نمی‌پذیرم؛ بالا بروند و پایین بیایند، من زور نمی‌پذیرم. ما به هیچ‌وجه از بحث هسته‌ای دست نمی‌کشیم.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در نشست مجمع گفتگوی تهران که با حضور نمایندگان ده‌ها کشور جهان آغاز به‌کار کرده است، طی سخنانی بیان کرد: همه انسان‌ها حق دارند در این جهان زندگی داشته باشند و اگر این حق را بپذیریم، باید به یکدیگر احترام بگذاریم. اگر احترام به حقوق یکدیگر بر مینا باشد، هیچ دعوا و جنگی رخ نخواهد داد.

وی افزود: کاری که امروز اسرائیل می‌کند این است که عده‌ای را از خانه‌شان بیرون کرده و کشتار می‌کند و دم از انسانیت هم می‌زند. تمام انسان‌ها و موجودات حق دارند و باید حق آنان را نگه داریم؛ هر موجود زنده‌ای جایگاه خود را دارد و نباید نادیده گرفته شود؛ در غیر این‌صورت اثر آن به ما باز خواهد گشت.

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: امیدوارم برادری، دوستی و محبت را بین یکدیگر برقرار کنیم؛ ما نیز با این نگاه با همسایگان و کشورها تعامل داریم.

پزشکیان در پاسخ به سوالی درباره اینکه گفته می‌شود دنیا دچار فروپاشی اخلاقی شده است، آیا سیاست بین‌الملل

که شما تروریست هستید؛ این بی‌اخلاقی و مرگ اخلاق در این سیاست‌های زشت آنان است. ما در منطقه با همسایگان برادری داریم، آنها دنبال ایجاد دشمنی هستند. آمریکا به هر کشور اسلحه می‌دهد تا منابع یکدیگر را در منطقه غارت کنند.

چرا نباید همه در صلح زندگی کنند؟

پزشکیان در پاسخ به سوالی درباره اینکه چرا ترامپ با حضور در منطقه درخصوص منطقه سخن‌پراکنی می‌کند؟ عنوان کرد: کشورهای منطقه نمی‌پذیرند که آمریکا منابع‌شان را غارت کند و آمریکا هم می‌گوید که من باید بگویم که چه شود و چه نشود. هرکس علیه آمریکا اعتراض کند، او جنگ راه می‌اندازند. اگر امروزه از خلیج فارس انرژی به دنیا نرود، آن‌ها فلج هستند ولی دنبال جنگ افروزی بین کشورهای منطقه هستند.

وی گفت: مردم منطقه حق دارند که از رفاه برخوردار باشند، آمریکا اجازه ر شد نمی‌دهد؛ آمریکا یکی را تهدید می‌داند و به دیگری اسلحه می‌دهد تا همه با هم بجنگند. قدم اول این است که همه با هم متحد باشند و کشورهای منطقه با وحدت برای مردمان تلاش کنیم و توسعه در منطقه شکل بگیرد؛ نمی‌شود ثروت در این منطقه باشد اما توسعه رخ ندهد.

رئیس‌جمهور اضافه کرد: ما با کسی سر جنگ نداریم و می‌گوییم هرکسی باید به حق خود برسد؛ نباید برخی انسان‌ها در جنگ، خون‌ریزی و ضعف نگه داشته شوند و دیگری رشد داشته باشد.

پزشکیان در پاسخ به سوالی درخصوص جنایات اسرائیل علیه مردم فلسطین و سرانجام این اتفاقات، خاطرنشان کرد: به روسای کشورهای مختلف گفته‌ام که باید صدای واحد داشته باشیم و از حقوق مردم منطقه و فلسطین دفاع کنیم. هم چنین باید کل منطقه اجازه تجاوز به فلسطین را ندهد؛ اگر «ید واحده» شویم، این جنایات به‌راحتی رخ نمی‌دهد.

وی اضافه کرد: ما کشورهای اسلامی تقصیر داریم؛ اگر اختلاف‌مان را به‌طور کامل کنار گذاشته و به حقوق یکدیگر احترام بگذاریم، آنها نمی‌توانند این کارها را انجام دهند.

رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال دیگری درخصوص مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا با واسطه‌گری عمان و پیام‌های متناقض آمریکا بعد از هر دور مذاکرات، عنوان کرد: باید حق ما را بپذیرند؛ حقوق هر کشور طبق معاهدات بین‌المللی پذیرفته شود. طبق NPT کار داریم از تحقیقات صلح‌آمیز هسته‌ای

استفاده کنیم؛ برای سلامت، کشاورزی، صنعت و سایر حوزه‌ها به این علم نیاز داریم. چه کسی گفته این‌ها حق دارند کشورهای دیگر را از رشد و علم داشتن محروم کنند؟ می‌گویند می‌خواهیم ایران سلاح هسته‌ای نداشته باشد؛ رهبر معظم انقلاب فرمودند ما از نظر اسلامی نمی‌توانیم سلاح هسته‌ای داشته باشیم؛ تمام شد و رفت. خیلی‌ها در کشور می‌خواستند داشته باشیم ولی نظر رهبری بر این نیست. قرار نیست بمب هسته‌ای بسازیم؛ به منطقه می‌گویند ما به سمت سلاح می‌رویم در حالی که درست نیست.

آخرین نفس‌های تالاب‌های گلستان؛ آیا فاجعه‌ای در راه است؟

وی تأکید کرد: سدسازی در بالادست رودخانه اترک، الگوهای کشت پرآب، انحراف مسیر رودخانه‌ها و آب‌بندان‌های پرورش ماهی، حق‌آبه تالاب‌ها را به حداقل رسانده‌اند و این دخالت‌های انسانی، همراه با تغییرات اقلیمی، تالاب‌های گلستان را به لبه پرتگاه کشانده‌اند.

علی اصغر طهماسبی استاندار گلستان هم در نشست چندی قبل اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس، با ابراز نگرانی عمیق هشدار داد: تالاب‌های گلستان در خطر خشک شدن کامل‌اند و اگر اقدام فوری انجام نشود، فاجعه‌ای مشابه دریاچه ارومیه در انتظار ماست.

آینده تالاب‌ها؛ انتخاب بین فاجعه و احیا

آینده تالاب‌های گلستان به اقدامات امروز بستگی دارد. مددی گفت: اگر اقدامات احیایی به‌صورت هدفمند ادامه یابد، حتی در شرایط خشکسالی می‌توان تالاب‌ها را در وضعیت قابل‌قبول نگه داشت. اما بدون هماهنگی و تعهد، تالاب‌ها به زمین‌های بایر تبدیل خواهند شد. گلستان سال گذشته پس از سه سال خشکسالی، بارش‌های خوبی تجربه کرد، اما این بارش‌ها مقطعی‌اند و نمی‌توانند جای مدیریت پایدار را بگیرند. تالاب‌ها به عزمی ملی نیاز دارند تا بار دیگر به کانون‌های زندگی و امید تبدیل شوند. تالاب‌های گلستان در آستانه مرگ‌اند اما هنوز فرصت برای احیای آنها باقی است. این گنجینه‌های طبیعی، نه‌تنها برای گلستان، بلکه برای کل ایران و حتی منطقه، ارزشی بی‌بدیل دارند.

ثبت ۵۰ مورد لاشه فک خزری در یک سال

افزایش تلفات فک‌ها در مازندران نگران‌کننده است



«لنی هارت» یک بانوی خیر هلندی فعالیت خود را در راستای حفاظت از فک های خزری از بندر ترکمن – سواحل آشوراده در سال (۱۳۸۶ شمسی) آغاز کرد و دو سال بعد نیز مرکز حفاظت از فک خزری با نگاه مثبت او و همچنین با حضور امیر صیاد شیرازی دامپزشک و مسئول پروژه، نجات فک خزری در ایران شکل گرفت.

لنی هارت در همان سال با نظر به فعالیت‌های شکار و آلودگی‌های نفتی و صنعتی در دریای خزر گفته بود که اگر

کشورهای همسایه خزر نتوانند به ساز و کار مناسب برای نجات فک‌ها دست یابند همین جمعیت باقی‌مانده طی یک

سال آینده کاملاً نابود می‌شوند.

متأسفانه امروزه جمعیت فک خزری از چند میلیون به کمتر

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

احتمال از سرگیری روند افزایشی کرونا

رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: احتمال از سرگیری روند افزایشی کووید-۱۹ با وجود اعلام پایان شرایط اضطراب این بیماری توسط سازمان جهانی بهداشت، همچنان به قوت خود باقی است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد به نقل از علوم پزشکی مشهد، زهرا نهنگدانی رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: شدت پیک کرونای بهاری امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته کمتر است اما داده‌های نظام مراقبت کشوری نیز روند صعودی ابتلا را در سطح کشور تأیید می‌کند.

وی افزود: از تعداد هشتاد نمونه مشکوک به بیماری‌های حاد تنفسی اخذ شده دانشگاه مشهد، ۵٫۷ درصد موارد کرونا تشخیص داده شده است و در هفته‌های اول و دوم اردیبهشت، درصد آزمایش‌های مثبت کرونا نسبت به ماه‌های گذشته بیش از سه برابر افزایش یافته است.

رئیس گروه بیماری‌های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر رعایت خودمراقبتی فردی و اجتماعی از جمله رعایت آداب تنفسی و استفاده صحیح از ماسک به ویژه در فضاهای بسته و اماکن تجمعی و پرجمعیت تصریح کرد: استفاده از ماسک در وسایل حمل‌ونقل عمومی و مکان‌های شلوغ، رعایت بهداشت تنفسی، شست‌وشوی منظم دست‌ها و تغذیه مناسب به‌ویژه در افراد آسیب‌پذیر مانند سالمندان، کودکان، مادران باردار و بیماران زمینه‌ای با کاهش پیشگیری از کرونا تأثیرگذار است.

وی خاطرنشان کرد: شبیه به سال‌های گذشته، مراقبت

سندرومیک و غربالگری بیماری‌های تنفسی برای زائران حج

در زمان عزیمت و بازگشت در مرزهای هوایی انجام خواهد

شد.

مهلت ۷ روزه وزارت نفت برای ایجاد زیرساخت عرضه بنزین سوپر

رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار با اعلام خبر تصویب کاربرد راهنمایی دریافت مجوز توزیع بنزین ویژه (سوپر) در هیأت مقررات‌زایی از مهلت یک‌هفته‌ای وزارت نفت برای مهیا نمودن زیرساخت لازم به‌منظور اجرایی‌شدن آن خبرداد.

علیرضا نظری در هشتاد و هشتمین جلسه هیأت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب‌وکار، با اعلام این خبر بیان داشت: در خصوص این مصوبه، آنچه که در خصوص زیرساخت‌های لازم برای توزیع بنزین ویژه، به وزارت اقتصاد مربوط می‌شود، به‌طور کامل انجام شده و مهیا است و فقط همکاران ما در وزارت نفت، نهایتاً یک هفته فرصت خواهند‌اند تا زیرساخت اتصال درگاه تخصصی مربوطه را برای هماهنگی‌ها برانند.

وی یادآور شد، البته نه بر اعلام همکاران در وزارت نفت، تهیه زیرساخت‌ها در خصوص توزیع بنزین سوپر از مدتی پیش مهیا شده و این فرصت یک‌هفته‌ای برای تهیه مقدمات کاربرگ و واردات این محصول درخواست شده که مقداری دراین‌ارتباط، هنوز مشکل وجود دارد.

نظری در خصوص مصوبه دیگر هشتاد و هشتمین جلسه هیأت مقررات‌زایی و بهبود محیط کسب‌وکار اظهار نیز داشت: بر اساس ماده ۲۷ قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت، وزارت اقتصاد مکلف است بسته‌های سرمایه‌گذاری بی‌نام را از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور احراز کند.

وی افزود: دراین‌ارتباط ما یک مدل مفهومی را در مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار و با مشورت سایر ارکان معاونت سیاست‌گذاری اقتصادی و راهبری اقتصادی طراحی کرده بودیم که در جلسه برای کسب نظر اعضای هیأت، ارائه و بازخورد نظرات آنها را دریافت کردیم تا بتوانیم یک مدل مفهومی کارآمد را به شکلی که در اجرا به مشکل برخورد، نهایی کنیم.

تعرفه‌های تازه؛ خط قرمز دولت برای پرمصرف‌ها

در آستانه تابستان و با افزایش نگرانی‌ها از ناترازی برق، سیاست تازه تعرفه‌گذاری با هدف اصلاح الگوی مصرف به اجرا درآمده است؛ طرحی که بار هزینه‌ای آن نه بر دوش عموم مردم، بلکه بر گردن پرمصرف‌ها خواهد بود. به گزارش ایسنا، با اعلام خرداد، قبوض برق چهره‌ای تازه به خود می‌گیرند؛ چهره‌ای که برای پرمصرف‌ها چندان خوشایند نیست. در حالی‌که همزمان با رشد زودهنگام دما و کاهش منابع آبی، صنعت برق در آستانه تابستان با ناترازی مزمن و نیاز فزاینده‌ای به صرفه‌جویی روبه‌روست، سیاست جدید تعرفه‌گذاری، معادله مصرف و پرداخت را دستخوش تغییر کرده است.

هدف از این سیاست، نه تنبیه مصرف‌کنندگان عادی، بلکه هدفگیری مستقیم مشترکانی است که مصرفی فراتر از الگوی تعیین‌شده دارند؛ الگویی که در مناطق عادی کشور برای ماه‌های غیرگرم ۲۰۰ کیلووات ساعت و در ماه‌های گرم ۳۰۰ کیلووات ساعت تعیین شده است.

در این ساختار جدید، هرچه مصرف بالاتر برود، تعرفه نیز به صورت پلکانی افزایش می‌یابد. بر این اساس، کسانی که پنج برابر الگو برق مصرف می‌کنند، با قبضی حدود دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان روبه‌رو خواهند شد؛ رقمی که البته فقط نیم درصد از مشترکان را شامل می‌شود. در مقابل، بیش از ۷۵ درصد مشترکان که در محدوده الگو برق مصرف می‌کنند، همچنان از یارانه برق بهره‌مند می‌مانند و هزینه‌ای حدود ۲۲ تا ۵۶ هزار تومان در ماه می‌پردازند.

در کنار سیاست‌های بازدارنده، مشوق‌هایی هم در نظر گرفته شده است. مشترکانی که در محدوده الگو مصرف کنند، تنها ۱۵ درصد از هزینه واقعی تولید برق را پرداخت می‌کنند. حتی برای برخی گروه‌های خاص مانند مشترکان تحت پوشش نهادهای حمایتی، در صورت رعایت الگو، هزینه برق معادل صفر در نظر گرفته شده است.

در چنین ساختاری، مسئولان بر لزوم مشارکت مردم در مدیریت مصرف تأکید دارند. به باور آنها، فراتر از توسعه زیرساخت‌های تولید، همراهی عمومی با برنامه‌های صرفه‌جویی می‌تواند نقش تعیین‌کننده در عبور از بحران تابستان داشته باشد؛ چراکی که با رشد سالانه ۹ درصدی تقاضا و اضافه شدن سالانه یک میلیون مشترک جدید، روزه‌پروژ پیچیده‌تر می‌شود.

گیلان

۳۶ هزار کشاورز گیلانی محصولات خود را بیمه کردند

معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان گفت: افزون بر ۳۶ هزار کشاورز در استان سال زراعی جاری (اول مهر تاکنون) محصولات زارعی، باغی، دامی و شیلاتی خود را بیمه کردند.

بیمان عبداللهی فر اظهار کرد: در این راستا پنج هزار و ۳۷۹ چایکار سه هزار و ۴۹۸ هکتار از باغات چای را تحت پوشش صندوق بیمه محصولات کشاورزی قرار دادند که عملاً بیمه گذاری این محصول برای سال زارعی جاری به پایان رسیده‌است.

ی با اشاره به مهلت بیمه‌گذاری شالیزارها تا پایان ماه جاری بیان کرد: تاکنون ۱۷ هزار و ۷۰۰ برنجکار نیز در استان شالیزارهای خود را بیمه کردند و ۱۴ هزار و ۷۰۰ هکتار از این اراضی زیر پوشش بیمه قرار گرفت.

معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان با اشاره به خرید بیمه نامه محصولات کشاورزی با تخفیفات و تمهیدات ویژه از برنجکاران گیلان خواست تا در فرصت باقیمانده برای بیمه شالیزارهای خود اقدام کنند.

معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان با بیان اینکه انجام بیمه در حوزه دام، طیور و آبزیان ادامه دارد، اظهار کرد: متقاضیان با مراجعه به هر یک از نمایندگی‌های بیمه و شعب بانک کشاورزی و مراکز خدمات کشاورزی دولتی و غیردولتی می‌توانند از نحوه بیمه‌گذاری محصولات مطلع شوند.

کشف ۱۷ دستگاه ماینر قاچاق از مرکز تخصصی کاشت ناخن در لاهیجان

فرمانده انتظامی لاهیجان از کشف ۱۷ دستگاه استخراج ارز دیجیتال از یک مرکز تخصصی کاشت ناخن به ارزش ۱۷ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ شریف رحیمی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: با توجه به ناترازی‌های موجود در تولید و توزیع برق کشور و با هدف کمک به رفع مشکل موجود، برخورد با مزایع استخراج غیرمجاز رمز ارز از ماموریت‌های اولویت دار پلیس است.

وی افزود: در پی دریافت گزارشی مبنی بر نصب دستگاه استخراج ارز دیجیتال در یک مرکز تخصصی کاشت ناخن در شهرستان لاهیجان، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

فرمانده انتظامی شهرستان لاهیجان بیان کرد: ماموران پلیس آگاهی پس از هماهنگی قضائی به همراه نماینده اداره صمت، تعزیرات و اداره برق به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی این مکان، ۱۷ دستگاه ماینر غیر مجاز را کشف کردند.

این مقام انتظامی از معرفی متهم ۴۰ ساله این پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی خبر داد و گفت: کارشناسان ارزش دستگاه‌های کشف شده را ۱۷ میلیارد ریال برآورد کردند.

سرهنگ رحیمی در پایان با بیان اینکه سو استفاده از منابع و سرمایه‌های ملی در جهت منافع شخصی، به اقتصاد مردم آسیب وارد می‌نماید از مردم خواست در صورت اطلاع از موارد مشابه، مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس گزارش کنند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان خبر داد

حفاری مسیر فومن به ماسوله برای اجرای طرح فیبر نوری

زاهدی ضمن اشاره به اهمیت تسریع در اجرای مسیر فیبر نوری فومن به ماسوله به دلیل موقعیت گردشگری ماسوله گفت: ضروری است اجرای پروژه در این منطقه با سرعت بیشتری آغاز شود.

نشست بررسی وضعیت پروژه فیبرنوری منازل و کسب‌وکارها در استان گیلان با حضور مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان، مدیرکل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه شمال‌غرب کشور، مدیرعامل شرکت فتاب تلکام، سرپرست مخابرات منطقه گیلان و نماینده مجری پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارهای استان در محل این اداره‌کل برگزار شد.

در این نشست بر اتمام اجرای فیبر گذاری در برخی از شهرهای استان و ارتباطات فناوری اطلاعات اجرایی در شهر لاهیجان تأکید شد. زاهدی ضمن اشاره به اهمیت تسریع در اجرای مسیر فیبر نوری فومن به ماسوله به دلیل موقعیت گردشگری ماسوله گفت: ضروری است اجرای پروژه در این منطقه با سرعت بیشتری آغاز شود.

زاهدی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان گیلان همچنین با اشاره به شهرهایی که عملیات حفاری آن‌ها پایان یافته است، افزود: در این مناطق، باید پرکاری حفاری‌ها به‌طور کامل و مطابق استانداردهای سازمان تنظیم مقررات انجام شود تا زیرساخت، آماده بهره‌برداری برای ارائه سرویس‌های نهایی باشد. ما از شرکت فتاب تلکام انتظار داریم که روند بهره‌برداری از این پروژه را با کیفیت و سرعت مناسب ادامه دهد.

همچنین سعید زاهدی با تأکید بر تسریع روند جذب مشترکین گفت: ورود سریع‌تر به فاز مشترک‌پذیری از ضروریات موفقیت این پروژه است و باید از هم‌اکنون اقدامات اجرایی در این خصوص آغاز گردد.

اربابی مدیرکل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی شمال‌غرب بر لزوم رعایت ضوابط و مقررات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی توسط شرکت فتاب تلکام تأکید کرد و گفت: تمامی اقدامات اجرایی در حوزه فیبرنوری باید مطابق با استانداردهای فنی و حقوقی مصوب انجام شود تا شبکه‌ای پایدار و ایمن برای مشترکان فراهم شود.

صابر فیضی مدیرعامل شرکت فتاب تلکام نیز در این نشست گزارشی از آخرین وضعیت پروژه در سطح استان گیلان ارائه کرد و گفت: در شهرهایی که حفاری به پایان رسیده، واگذاری سرویس به مشترکین در اولویت کاری ما قرار دارد و تیم‌های فنی شرکت آمادگی لازم برای ارائه خدمات در این مناطق را دارند. وی همچنین بر تمهد فتاب تلکام برای تکمیل سریع پروژه در گیلان و خدمت‌رسانی هرچه بهتر به شهروندان تأکید کرد.

استاندار گیلان خواستار تشکیل اتحادیه چایکاران گیلان شد



استاندار گیلان از ۱۶۰ کارخانه‌دار پخش چای استان خواست تعاونی یا اتحادیه‌ای متشکل از کارخانه‌داران فعال تشکیل دهند و انحصار واردات چای را در دست گیرند.

هادی حق شناس در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در خصوص بررسی طرح پیشنهادی جمعی از کارخانجات چایسازی در خصوص موضوع خرید برگ سبز چای با توجه به مصوبه شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست‌های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی در خصوص قیمت‌تضمینی برگ سبز چای برای سال ۱۴۰۴ پس از بررسی مشکلات عنوان شده از سوی کارخانه داران و تولید کنندگان چای، گفت: اگر بخشنامه وزارت جهاد کشاورزی در خصوص این مصوبه اجرا شود، مشکلی در این بخش نخواهیم داشت. وی از ۱۶۰ کارخانه دار فعال در این بخش خواست نشست های هم اندیشی برگزار کنند و افزود: با تشکیل تعاونی یا اتحادیه متشکل از کارخانه داران فعال در بخش چای استان می‌توان واردات این محصول را از طریق این تعاونی انجام داد و دولت نیز در پرداخت تسهیلات مساعدت لازم را خواهد داشت.

استاندار گیلان با بیان اینکه ۹۵ درصد چای ایران در گیلان تولید می‌شود، اظهار کرد: برای تنظیم بازار چای کشور نخست باید بازار چای استان گیلان تنظیم شود؛ ۶ بند این بخشنامه باید اسامال اجرایی شود لذا از کارخانه داران بخش چای می‌خواهیم در اجرای این بخشنامه اهتمام ویژه داشته باشند. حق شناس اضافه کرد: به ازای هر چهارکیلوگرم برگ سبز چای تولید شده در استان دولت هزینه یک کیلوگرم را می‌

در مراسم روز ارتباطات عنوان شد

رشت یکی از شهرهای موفق کشور در حوزه روابط بین‌الملل شهری است



مطالبه‌گری شهروندان. ما در مدیریت شهری بر این باوریم که روابط عمومی در کنار مدیران است، نه در سایه آن‌ها.

تصمیم‌سازی‌های مهم نیز با حضور و مشارکت مدیران روابط عمومی انجام می‌شود.

فرماندار رشت: روابط عمومی‌ها رفوگران حرفه‌ای گفتمان و سرمایه‌گذاران صداقت هستند

سید اسماعیل میرغضنفری با تبریک این روز به تلاشگران عرصه ارتباطات، اظهار داشت: کار روابط عمومی، کاری سخت، پرچالش اما سرشار از ثمرات مثبت و ماندگار است.

سخت از آن جهت که باید همواره آماده مدیریت شرایط پیش‌بینی‌نشده باشید، و شیرین از آن رو که خطرات این مسیر پرفراز و نشیب، ماندگار و الهام‌بخش خواهد بود.

وی با بیان اینکه «روابط عمومی تنها عکاسی و خبرنگویی نیست»، افزود: امروزه روابط عمومی یک علم، یک تحلیلگر و یک مشاور امین برای مدیران است. ۹۰ درصد آگاهی انسان از آن چیزی است که می‌بیند، و روابط عمومی پیشانی هر سازمان است که باید این دیده شدن را با صداقت و هنرمندی به جامعه منتقل کند.

فرماندار رشت در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اهمیت نقش روابط عمومی در اصلاح و بهبود ارتباطات سازمانی، گفت: روابط عمومی‌ها رفوگران حرفه‌ای گفت‌وگو هستند. آن‌ها می‌توانند از یک گفت‌وگوی سرد، گفتمان گرم بسازند و

مواد اولیه توسط تولید کنندگان و بازرگانان با امکان بهره مندی از ظرفیت منطقه آزاد انزلی نیز گفت: اتاق شورای گفتگوی استان گیلان خواستار لغو مصوبه سال ۹۷ است تا بتوان بدون انتقال ارز نیز کالای مجاز وارد کرد.

نقاط خطر آفرین سواحل گیلان کاهش یابد

استاندار گیلان در جلسه ستاد ساماندهی سواحل استان گیلان نیز با اشاره به اینکه حدود ۳۶۰ نقطه خطرآفرین در سواحل استان شناسایی شده، ابزار امیدواری کرد با تلاش همه متولیان امر و فرمانداری‌ها، حداقل ۲۰ درصد از این تعداد از نقاط خطرآفرین کاهش یابد.

حق شناس اظهار داشت: با رفع خطر در این مناطق، این نقاط محل امنی برای شنا می‌شوند و تعداد مغروران نیز کاهش می‌یابد، زیرا هر چه طرح‌های سالم‌سازی بیشتر باشد، هموطنان کمتر به سمت نقاط خطرآفرین خواهند رفت.

نماینده عالی دولت در گیلان افزود: البته تمامی هموطنان باید از مزیت سواحل بهره ببرند و بدون مشکل و خطر از این نعمت خدادادی به شایستگی استفاده کنند که در این راستا، ما باید شرایط را طوری مهیا سازیم تا هموطنان ما برای استفاده از دریا با خطر مواجه نشوند.

وی با اشاره به اینکه حدود ۷۰ درصد از مغروران سال گذشته در گیلان، بومی‌های این استان بود، بیان کرد: البته همه هموطنان برای اینکه با مشکل مواجه نشوند باید به توصیه‌های ناجیان غریق، نیروهای انتظامی و هلال احمر را گوش دهند به خصوص افراد بومی گیلان باید بیش از پیش به این توصیه‌ها توجه کنند تا هر سال شاهد کاهش تعداد مغروران در این استان باشیم.

استاندار گیلان ادامه داد: البته طی ۲ سال اخیر تعداد مغروران در گیلان با تلاش همه مسئولان و فعالیت ناجیان غریق کاهش مناسبی یافته است.

حق شناس تصریح کرد: طی این ۲ سال، ۲۴ هموطن غرق شدند اما هدف ما این است که حتی یک هموطن نیز دچار غرق‌شدگی نشود.

وی به اماکن خصوصی در سواحل گیلان هم اشاره و اضافه کرد: مدیران این اماکن باید خود مسئولیت را بپذیرا باشند و اگر توان این کار را ندارند باید از وجود ناجیان غریق بهره برند و هزینه‌های مربوط به حضور ناجیان را پرداخت کنند. حق شناس در ادامه گفت: سال گذشته ۶۰۰ میلیارد ریال برای سواحل استان گیلان هزینه شد که از این میزان حدود ۴۰۰ میلیارد ریال مربوط به هزینه‌های نجات غریق و ناجیان بود و اسامال نیز قبل از آغاز استفاده از دریا، تمامی ناجیان غریق، آموزشهای لازم را فراگیرند.استاندار گیلان اظهار کرد:

همچنین فرمانداران شهرهای ساحلی استان گیلان به دنبال شاگانهایی مناسب باشد زیرا تعداد طرح‌های سالم‌سازی این استان کم و ۱۹ طرح است؛ تا تعداد طرح‌ها و شناگاهها افزایش مناسبی یابد و از سوی دیگر وجوه دریافتی در این طرح ها از خودروها نیز باید مشخص شود که بر چه اساسی این ارقام اخذ و در چه بخشهایی هزینه می‌شود.

امید را به جامعه تزریق کنند.

فرماندار رشت در پایان از شهردار، اعضای شورا و مجموعه روابط عمومی شهرداری رشت برای برگزاری این آیین تقدیر کرد و گفت: امروز با افتخار در اولین حضورم در ساختمان شهرداری، در جمع کسانی هستم که با عشق و هنر کار می‌کنند. روابط عمومی کاری عاشقانه است و این عشق در تلاش شما هویداست.

سید حسین رضویان: روابط عمومی، مرز اول گفت‌وگوی مدیریت شهری با جامعه است

سید حسین رضویان، رئیس کمیسیون توسعه پایدار شورای اسلامی شهر رشت در مراسم تجلیل از روابط عمومی های شهرداری رشت با گرامیداشت روز ارتباطات و روابط عمومی، به بیان اهمیت و جایگاه این حوزه در ساختار مدیریت شهری پرداخت.

وی گفت: روابط عمومی‌ها نه‌تنها بازتاب‌دهنده عملکرد مجموعه خود هستند، بلکه با جانبداری مسئولانه، تلاش می‌کنند افکار عمومی را با مسیر خدمت‌رسانی مدیریت شهری همراه سازند. آن‌ها مرز اول گفت‌وگو با جامعه‌اند و باید به‌گونه‌ای عمل کنند که مردم از سازمان، جز عطر خدمت سیده‌اند حساس نکنند.

رضویان با اشاره به تجربه فعالیت خود در حوزه‌های اطلاع‌رسانی دولت و صنعت آب و برق افزود:در بسیاری از کشورها از جمله ژاپن، روابط عمومی‌ها نه در حاشیه، بلکه در متن مدیریت سازمان‌ها جایی دارند. آن‌ها مسئول تنظیم دقیق روابط درونی و بیرونی هستند و هم‌زمان استاد جلسات، ارتباطات، بازتاب‌ها و افکار عمومی را مدیریت می‌کنند.

وی تأکید کرد:روابط عمومی صرفاً پیام را از نقطه‌ای به نقطه دیگر نمی‌فرستد، بلکه جامعه هدف را به بطن تصمیم‌گیری‌ها سازمان است که باید این دیده شدن را با صداقت و هنرمندی بستر سازمان است.

رئیس کمیسیون توسعه پایدار شورای اسلامی شهر رشت در پایان از تلاش‌های مداوم همکاران حوزه ارتباطات در شهرداری و شورا تقدیر و برای آنان آرزوی موفقیت، سلامت و پویایی روزافزون کرد.

ظرفیت پست برق سیاهکله لنگرود افزایش یافت

احداث شد که عملیات اجرایی آن بلافاصله پس از عبور از پیک آغاز شده است.

وی بیان کرد: بخش فوق توزیع به ظرفیت ۱۰۰ مگاوات آمپر به بهره‌برداری رسید که در گذشته این حجم برابر ۹۰ مگاوات بوده است که این فاز در کمتر از یک سال حدود ۱۰۰ مگاوات افزایش داشته است و این ظرفیت به ۱۹۰ مگاوات رسیده است.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان اضافه کرد: با احداث فیدرهای ۲۰ کیلوولت از این ظرفیت برای برق‌رسانی به مشترکین شهرستان عملیاتی خواهد شد.

دشت‌بزرگ ضمن قدردانی از استاندار و معاونین، نماینده و فرماندار شهرستان برای پشتیبانی و اجرای این پروژه گفت: مجموع سرمایه‌گذاری برای اجرای انتقال این پست و بخش فوق توزیع بالغ بر ۹۰۰ میلیارد تومان بوده است.

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴-۱۹ می ۲۰۲۵ - ۲۱ ذی القعدة ۱۴۴۶ - شماره ۷۴۵۹

گیلان

خارج کردن توده ۱۰ کیلویی از شکم بیمار پس از سال‌ها درد



تیم جراحی بیمارستان شهید انصاری رودسر به رهبری دکتر ناصرالدین مومنی، با انجام یک عمل پیچیده، موفق به خارج کردن توده‌ای به وزن بیش از ۱۰ کیلوگرم از شکم بیماری شدند که سال‌ها از درد ناشی از این عارضه رنج می‌برد. یک بیمار ۴۸ ساله که به مدت ۱۰ سال از درد متناوب در ناحیه شکم رنج می‌برد و سابقه بستری بدون اقدام درمانی موثر در یکی از بیمارستان‌های تهران را داشت، جهت پیگیری درمان به بیمارستان شهید انصاری رودسر مراجعه کرد.

پس از بررسی‌های تخصصی، بیمار تحت عمل جراحی قرار گرفت. دکتر ناصرالدین مومنی، متخصص جراحی عمومی و تیم جراحی بیمارستان شهید انصاری رودسر طی یک عمل حدوداً دو ساعت و ۲۰ دقیقه‌ای، موفق به خارج کردن یک توده به وزن ۱۰ کیلو و ۲۰۰ گرم از شکم بیمار شدند. به گزارش ایستا و به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان، این عمل با موفقیت به پایان رسید و وضعیت عمومی بیمار پس از جراحی رضایت‌بخش اعلام شده است.

این دستاورد پزشکی در بیمارستان شهید انصاری رودسر، نشان‌دهنده توانمندی و تلاش متخصصان و کادر درمان این مرکز در ارائه خدمات درمانی موثر به بیماران است.

نشای برنج در نیمی از شالیزارهای گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان، از نشای برنج در بیش از نیمی از شالیزارهای استان خبر داد و گفت: رعایت تقویم زراعی در دستور کار قرار گیرد.

صالح محمدی با اشاره به آخرین وضعیت کشت برنج در استان گیلان، اظهار کرد: از ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری در استان، تاکنون در ۹۷ درصد، معادل ۲۳۱ هزار و ۵۰۰ هکتار، شخم اولیه زده شده است.

وی افزود: شالیکاران این استان تاکنون برای ۲۳۴ هزار هکتار معادل ۹۸ درصد از شالیزارها خزانه‌گیری انجام داده‌اند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از انجام نشای برنج در ۵۶ درصد شالیزارهای استان در سال زراعی جاری خبر داد و اضافه کرد: ۱۳۳ هزار هکتار از شالیزارهای استان به زیر کشت ارقام کیفی رفته که بخش عمده آن را رقم بومی زاهمی تشکیل می‌دهد.

محمدی شهرستان‌های صومعه‌سرا، تالش، فومن و املش را دارای بیشترین پیشرفت در خزانه‌گیری دانست و یادآور شد: رعایت تقویم زراعی از سوی شالیکاران استان مورد تأکید است.

وی بیان کرد: کشاورزان پیش از نشای برنج، از کودهای پتاس و فسفات استفاده کنند و علف‌کش‌های مناسب را با استفاده از دستورالعمل‌های موجود روی بسته‌بندی به کار گیرند.

فرصت ۲ هفته‌ای میراث فرهنگی گیلان به کارخانه سیمان دیلمان

ضرورت حفاظت از ۵۰ اثر تاریخی اطراف کارخانه سیمان دیلمان



مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان از عدم اجرای تمهذات کارخانه سیمان دیلمان به مواریت فرهنگی منطقه خبر داد و گفت: کارخانه سیمان دیلمان در محدوده‌ای قرار دارد که آثار تاریخی متعددی از دوران ماقبل تاریخ تا دوره قاجار را در بر می‌گیرد.

ولی جهانی با بیان انتقاد از اینکه کارخانه سیمان دیلمان به تمهذات خود عمل نکرده است، اظهار کرد: کارخانه سیمان دیلمان از انجام تمهذات خود سر باز زده و در صورت عدم اجرای تمهذات در منطقه‌ای عملیاتی، اداره‌کل میراث‌فرهنگی، پیگیری قضایی را در دستور کار قرار خواهد داد.

وی با بیان اینکه کارخانه سیمان دیلمان در محدوده‌ای قرار دارد که آثار تاریخی متعددی از دوران ماقبل تاریخ تا دوره قاجار را در بر می‌گیرد، افزود: بر اساس بررسی‌های کارشناسان، بیش از ۵۰ اثر تاریخی در اطراف این مجموعه شناسایی شده‌اند که حفاظت از آن‌ها ضروری است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان تصریح کرد: با وجود تفاهم‌نامه منعقد شده در سال‌های گذشته با کارخانه سیمان دیلمان، آیین تنها یک مورد از تمهذات خود را اجرا کرده و سایر اقدامات همچنان معطل مانده است. جهانی افزود: اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان به کارخانه سیمان دیلمان مهلت دو هفته‌ای داده است تا با این نهاد همکاری کرده و تمهذات خود را به طور کامل اجرا کند. در غیر این صورت، این اداره کل براساس ماده ۵۵۸ قانون حمایت از آثار تاریخی، اقدامات قانونی و قضایی را آغاز خواهد کرد.

به گزارش ایستا و به نقل از روابط عمومی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان، وی با اشاره به اینکه فعالیت‌های معدنی در نزدیکی غارهای تاریخی نیاز به مطالعات میراث فرهنگی دارد، تأکید کرد: بخش معدنی کارخانه سیمان دیلمان باید با نظارت کارشناسان میراث فرهنگی بعد از اتمام مطالعات استان‌شناسی انجام شود، این فعالیت‌ها در نزدیکی غارهای تاریخی منطقه قرار دارد. در صورت رعایت نکردن این موضوع، با عوامل اجرایی کارخانه برخورد می‌شود.

استان ها

کدورت خلیلی مدیر کل شیلات گیلان؛

بیش از ۹۰ درصد از مزارع آبی پروری

استان را مزارع پرورش ماهیان گرم

آبی تشکیل می دهد



بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ مزرعه فعال آبی پروری در گیلان وجود دارد که ۹۰ درصد این مزارع به پرورش ماهیان گرم آبی اختصاص دارد؛ علاوه بر آنها آببندانهای استان نیز به مدار تولید ماهیان گرم آبی وارد شده است. استان گیلان ۹ هزار هکتار آببندان با کاربری های مختلف دارد که باتوجه به کاهش تراز آب این آببندانها در تابستان؛ کمتر از پنج هزار هکتار از آنها برای آبی پروری مناسب است.

طبق گفته کارشناسان کیفیت ماهیان گرم آبی تولید شده در پهنه های آبی استان شرایط توسعه بازار ماهیان گرم آبی را فراهم کرده است و اکنون چهار گونه کپور تالابی، بیک هد، قیتوفاک و آمور گونه غالب صنعت آبی پروری استان گیلان را تشکیل می دهند.

ماهیان گرم آبی به لحاظ داشتن گوشت بیشتر از محبوب ترین ماهیان پرورشی ایران بویژه استانهای شمالی محسوب می شوند؛ این امر موجب شده این ماهیان از بازار پسندی بهتری برخوردار باشند به طوری که همایک بیشترین پهنه های آبی سه استان شمالی کشور به پرورش این ماهیان اختصاص دارد.

۸۷ درصدی ماهیان گرم آبی در تولیدات شیلاتی

سهم مدیرکل شیلات با اشاره به سهم ۸۷ درصدی ماهیان گرم آبی در تولیدات شیلاتی استان گفت: از مجموع ۸۶ هزار تن تولیدات شیلاتی استان در سال ۱۴۰۳ سهم آبی پروری ۸۶ درصد و سهم صید از دریا ۱۴ درصد است. کوروش خلیلی تولیدات شیلاتی استان در بخش آبی پروری ۶۵ هزار تن اعلام کرد و افزود: شیلات استان با تولید سنتی ماهیان گرم آبی در قالب مزارع منفرده رشد ۲ تا سه برابری تولید معمول در مزارع متراکم و تولید در منابع آبی و پهنه های آببندانی توانست سهم ماهیان گرم آبی را در صنعت آبی پروری استان به ۸۷ درصد برساند.

وی تصریح کرد: روند توسعه تولید متراکم ماهیان گرم آبی در استان گیلان از سال ۱۳۹۹ با تولید ۵۰۰ تن آغاز و در سال ۱۴۰۲ به ۲ هزار تن رسید. در سال ۱۴۰۳ نیز با توسعه بازار ماهیان گرم آبی و افزایش کیفیت آن تولید این ماهیان به روش متراکم و نیمه متراکم به ۱۲ هزار تن افزایش یافت مدیرکل شیلات گیلان تولید ماهیان گرم آبی در این استان را یک مزیت بر مبنای شرایط و اقلیم عنوان کرد و گفت: سهم بالای تولید این گونه نسبت به ماهیان سردابی و خاویاری گواه این امر است.

وی اضافه کرد: شیلات استان از سال ۱۴۰۱ با پرداخت تسهیلات و مشوق هایی برنامه توسعه متراکم را به منظور افزایش کیفیت، بهینه سازی مصرف آب در واحد سطح و جهش تولید در دستور کار قرار داد.

وی اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد از مزارع آبی پروری استان را مزارع پرورش ماهیان گرم آبی تشکیل می دهد و گیلان این ظرفیت را دارد که با افزایش مزارع تولید متراکم و رشد ۲ تا سه برابری تولید در این مزارع به رتبه نخست تولید ماهیان گرم آبی کشور برسد.

بیش از ۹۰ درصد از مزارع آبی پروری استان را

مزارع پرورش ماهیان گرم آبی تشکیل می دهد مدیر کل شیلات گیلان آینده صنعت آبی پروری استان را با توسعه مزارع متراکم درخشان اعلام کرد و افزود: از مجموع نزدیک ۱۱ هزار هکتار اراضی پرورش ماهی استان ۹۵ درصد توسط بخش خصوصی به تولید ماهیان گرم آبی (در قالب مزارع منفرده و منابع آبی) مشغول بوده و مابقی در حوزه بازسازی ذخایر و پرورش ماهیان سردابی و خاویاری مورد استفاده قرار می گیرد.

وی گفت: هفت مرکز تکثیر بخش خصوصی نیز در استان بچه ماهیان گرم آبی مورد نیاز مزارع پرورش را تولید می کنند که علاوه بر تامین نیاز داخلی این بچه ماهیان به سایر استانها نیز صادر می شود. خلیلی اظهار کرد: طبق آمار گمرک ایران و سازمان دامپزشکی سال گذشته خود هفت هزار تن انواع ماهی بصورت تازه و منجمد از این استان صادر شده است. صنایع شیلاتی پیشرو در گیلان؛ از ضرورت حمایت تا فرهنگ سازی

اجرای پایلوت قفس های کم عمق در آب بندانها مدیر کل شیلات گیلان به برنامه ریزی برای افزایش سهم ۱۰ درصدی تولید ماهیان گرم آبی خبر داد و افزود: این رشد می تواند با اجرای قفس های کم عمق در محدوده آب بندانها حاصل شود.

وی یاد آوری کرد: آببندانها پهنه های بزرگی هستند که ظرفیت توسعه آبی پروری دارند و می توان با استقرار قفس های کم عمق از آب بندانها برای متراکم سازی تولید بهره گرفت.

خلیلی اضافه کرد: استان گیلان ۹ هزار پهنه آببندانی دارد که هدف گذاری اصلی این پهنه ها تامین آب شالیکاران استان است و با توجه به شرایط زمانی تولید ماهی و ماهیت پرورش آن امکان پرورش ماهی در آببندانهای استان که دارای عمق آب مناسب هستند، امکان پذیر است.

وی گفت: باتوجه به کاهش تراز آب این آببندانها در تابستان کمتر از پنج هزار هکتار از آب بندانهای استان برای آبی پروری مناسب است که از این ظرفیت ۳۰۰ هکتار امکان دسترسی آسان به برق دارند.

مدیرکل شیلات گیلان اظهار کرد: طی ۲ سال گذشته پرورش ماهی در آببندانها از ۲ هزار هکتار به حدود سه هزار هکتار رسیده که قریب به ۱۰ درصد از آن به تولید ماهیان گرم آبی اختصاص دارد. وی افزود: با توجه به تأکید استاندار گیلان در استفاده از پهنه های آببندانی مناسب آبی پروری و افزایش تولید علاوه بر پهنه های فعالی که وجود دارد شیلات گیلان طرح استفاده از قفس های کم عمق برای ایجاد تمرکز در تولید را در دستور کار قرار داد. خلیلی تصریح کرد: شیلات در همکاری مشترک با یکی از شرکت های سازنده قفس که در استانهای کرمانشاه، اردبیل و آذربایجان قفس هایی برای استفاده در پشت سد ها طراحی کرده است، به صورت پایلوت طرح قفس های کم عمق را برای استفاده در آببندانهای گیلان اجرا کرد

تامین انرژی برای قطب تولید و گردشگری کشور در نقطه جوش

می شود که در بخش های کشاورزی ف گردشگری و صنعت مورد استفاده قرار می گیرد.

وی افزود: پیگیری های بی وقفه و مدیریت قاطع استاندار مازندران در توسعه زیرساخت های انرژی، گام های مهمی را در مسیر رفع ناترازی برق منطقه رقم زده است.

مدیر ساخت نیروگاه های کشور ادامه داد: به زودی فاز اول نیروگاه نکا با ظرفیت ۱۸۳ مگاوات به بهره برداری خواهد رسید که این امر اقدامی حیاتی برای تامین انرژی منطقه است. مدعی افزود: در ادامه روند تامین انرژی در این خطه از شمال عملیات ساخت واحد دوم نیروگاه ۱۸۳ مگاواتی نکا با نظارت مستقیم و پیگیری های مداوم استاندار مازندران کلید خورد.

مدیر ساخت نیروگاه های کشور با بیان این مطلب که این توسعه زیرساختی نقش کلیدی در تأمین برق پایدار و رفع کمبودها خواهد داشت، اظهار کرد: پیگیری های استاندار مازندران چنان گسترده و جدی است که حتی ما را نیز تحت فشار قرار داده است.

این مقام مسوول تصریح کرد: این رویکرد قاطعانه، نودبشش آینده ای روشن در تامین انرژی استان بوده و نشان از تعهد جدی مدیریت عالی مازندران در مسیر توسعه دارد.

افزایش تولید برق در نیروگاه های بزرگ

معاون نگهداری و تعمیرات شرکت مدیریت تولید برق نکا اظهار کرد: بخشی از خط لوله انتقال آب خام مورد نیاز واحدهای این نیروگاه باهدف افزایش تولید برق و جلوگیری از خرابی دستگاهها تعویض شد.

ابراهیم قلعه سری ادامه داد: به دلیل ناترازی موجود در شبکه و در راستای پاسخگویی به نیاز مشترکان، عملیات تعویض هشت متر یکی از ۲ خط لوله انتقال آب خام از نکا به نیروگاه با حضور بی وقفه گروه های عملیاتی معاونت تعمیرات و امور نظارت بر خدمات و همکاری امور شیمی بخار و معاونت مهندسی و برنامه ریزی شرکت در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شد.

وی با اشاره به اهمیت و حساسیت بالای کار انجام شده است، افزود: به دلیل محدودیت زمانی و قطر بالای لوله پلی اتیلن و فضای محدود محل حفر شده، عملیات جوشکاری پلی اتیلن با ریسک بالایی همراه بود و احتمال نشتی بعد از جوشکاری وجود داشت، اما با توجه به مهارت بالای همکاران، این کار بدون نقص و در زمان مناسب با موفقیت به سرانجام رسید.

معاون نگهداری و تعمیرات شرکت مدیریت تولید برق نکا اضافه کرد: آب خام پس از تصفیه در تصفیه خانه نیروگاه به آب دمین (مصرفی واحدهای بخار) تبدیل شده و برای تولید بخار به بویلر (دیگ بخار) ارسال می شود. به گزارش ایرنا، با توجه به در پیش بودن ماه های گرم سال و تامین انرژی برای بخش های مختلف خانگی، آموزشی، تولیدی و صنعتی توسعه تولید انرژی های تجدید پذیر یکی از ضرورت های مهمی است که مورد تأکید کارشناسان و مدیران ارشد مازندران است.

توسعه پل های خورشیدی و تولید انرژی پاک در این خطه از شمال در حالی ماه های اخیر جدی تر از گذشته مورد توجه قرار گرفت که بخشی های از انرژی خورشیدی تولیدی وارد مدار مصرف شد.

دولت برای رفع قطعی برق بانک ها و دستگاه های اداری توسعه زیرساخت های انرژی خورشیدی را برای این دستگاه ها یک ضرورت اجتناب ناپذیر می داند.

مدیران ارشد مازندران در راستای سیاست راهبردی دولت این مهم را با حساسیت دنبال کرده و تا کنون موفق شدند یک مگاوات از برق خورشیدی را برای بهره مندی بانک ها و دستگاه های اداری وارد مدار مصرف کنند.

دولت الکترونیک فراهم کرده، به دلیل ماهیت آسیب پذیر خود بستر بروز جرایم پیچیده شده و مقابله با این تهدیدات، بخشی از وظایف قانونی دستگاه قضایی و نهادهای مسئول است. در ادامه این نشست، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس، این سازی سایبری را گامی مؤثر در سیاست از داده های حساس و حریم خصوصی شهروندان دانست. گفت: توجه به این حوزه، زمینه ساز تقویت اعتماد عمومی و توسعه پایدار خواهد بود.

علی فاتحی با استناد به قوانین مرتبط از جمله قانون جرایم رایانه ای، قانون تجارت الکترونیکی و اسناد راهبردی شورای عالی فضای مجازی، نقش این شورا را در هماهنگی، سیاست گذاری و اجرای اقدامات پیشگیرانه حیاتی توصیف کرد. وی همچنین از اقدامات در دست اجرا مانند تدوین برنامه جامع پیشگیری از جرایم سایبری، ارتقای سواد دیجیتال شهروندان، همکاری بین بخشی با پلیس فتا و دیگر نهادهای حمایت از فناوری های بومی و نظارت بر اجرای استانداردهای امنیتی خبر داد.

پرمصرف ها و ارسال پیامک، کاهش ساعات کاری ادارات، قطع زمانبندی شده برق صنایع و کشاورزی از جمله آنهاست. محمودی گفت: ۳۴ درصد برق استان مرکزی توسط ۲۰ درصد مشترکان پرمصرف بخش خانگی مصرف می شود که برای مشترکین با بیش از چهار برابر الگوی مصرف کشور هوشمند نصب می شود و در صورتی که الگو را رعایت نکنند، برق آنها قطع خواهد شد. وی با بیان اینکه کارنامه مصرف برق ادارات از اختیار استانداری قرار می گیرد، گفت: شرکت توزیع برق استان مرکزی ۶ هزار میلیارد ریال از مشترکان طلب دارد که بیشترین بدهی مربوط به بخش صنعت است. وی خاطرنشان کرد: قانون چند سال است برای جلوگیری از قطعی برق صنایع با مکلف به ایجاد نیروگاه های تجدیدپذیر نموده که لازم است این مهم در استان مرکزی که یک استان صنعتی است مورد توجه مدیران صنایع قرار گیرد. محمودی با اشاره به ۱۰۰ هزار مشترک تجاری آزادگفت: انتظار می رود این مشترکان از ساعت ۱۳ تا ۱۷ فعالیت کاری خود را متوقف و در این ساعات کولر، روشنایی و برق تابلوهای خود را خاموش کنند. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی ماینر را در افزایش ناترازی انرژی یک معضل دانست و افزود: مصرف برق یک ماینر معادل مصرف برق ۱۰ مگاوات است، افزود: تاکنون ۱۶ هزار و ۶۲۵ دستگاه در استان مرکزی کشف و ضبط شده است.



قرار دارند. همچنین استان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار مساحت دارد که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع است. از طرف دیگر مازندران از جمله استان های مهم در کشور محسوب می شود که مورد توجه سرمایه گذاران در بخش گردشگری قرار گرفته است و تامین انرژی یکی از زیرساخت های ضروری در این خطه از شمال محسوب می شود.

قانون برنامه هفتم توسعه به عنوان یک سند راهبردی پنجساله، مواد ۸۲ و ۸۳ را به این حوزه ها اختصاص داده است. این مواد با تأکید به تقویت زیرساخت ها، جذب سرمایه گذاری، توسعه پایدار گردشگری و حفظ میراث فرهنگی اهداف مهمی را دنبال می کنند.

قانون برنامه هفتم توسعه به ویژه مواد ۸۲ و ۸۳ چشم انداز مهمی برای تحول در صنعت گردشگری ایران ترسیم کرده است، با این حال تحقق اهداف این مواد نیازمند نوآوری، رویکردهای خلاقانه و الگوهای جدید توسعه گردشگری در کشور است.

در ارتباط با استان مازندران مواد مذکور، ظرفیت بالایی برای رونق گردشگری در مازندران برخوردار است؛ اما اجرای آن ها مستلزم رفع موانع زیرساختی قانونی و سرمایه گذاری است. بنابراین تبدیل و ارتقاء مازندران به قطب گردشگری با بهره گیری از مواد ۸۲ و ۸۳ قانون برنامه هفتم توسعه، مستلزم رویکردهای نوآورانه و خلاقانه در بازاریابی، حمل و نقل، سرمایه گذاری و خدمات هوشمند گردشگری است. استفاده از ظرفیت دریا، ایجاد مسیرهای جدید گردشگری و تسهیل فرایند سرمایه گذاری کلیدهای اصلی موفقیت این برنامه خواهد بود. در نهایت کارشناسان امر تأکید دارند افزایش و تامین انرژی در مازندران یکی از ضرورت های مهم است که با بهره مندی از همه ظرفیت های موجود باید محقق شود.

ساخت واحد دوم نیروگاه نکا

در این ارتباط مدیر ساخت نیروگاه های کشور اظهار کرد: گام نخست نیروگاه برق نکا در آستانه بهره برداری قرار دارد و عملیات اجرایی گام دوم این طرح نیز آغاز شد. داود مددی گفت: بهره برداری از نیروگاه جدید نکا گامی بزرگ برای پایدار برق در این خطه از شمال کشور محسوب

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

بورسی ترک فعل مدیران فارس در ایمن سازی زیرساخت های سایبری

هستند.



رجایی نسب با بیان اینکه این نشست آخرین هشدار به مدیران

است، به دادستان مرکز استان مأموریت داد تا بر اساس گزارش های رسمی، با موارد ترک فعل در حوزه ایمنی سایبری برخورد کند.

رئیس کل دادگستری فارس افزود: فضای سایبری با وجود ظرفیت های گسترده ای که برای توسعه خدمات دیجیتال و

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان مرکزی خبر داد:

۴۳ اداره در استان مجهز به پنل خورشیدی شده اند

طریق منطقه ای باختر تأمین می شود، گفت: ۶۵ درصد مصرف انرژی برق استان مرکزی در بخش مولد است که با لحاظ کردن



مشترکان برق منطقه ای باختر این عدد به ۸۲ درصد خواهد رسید. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی افزود: یک هزار و ۸۰۰ مشترک برق اداری در استان وجود دارد که بیش از یک هزار و ۱۰۰ کنتور هوشمند برق برای آنها نصب شده و اداراتی که بیشتر از الگو، مصرف داشته باشند برق آنها قطع می شود. محمودی با اشاره به اینکه نیاز مصرف فعلی برق روزانه استان مرکزی یک هزار و ۵۰ مگاوات در یک است، افزود: وزارت نیرو ۱۴ پروژه برای اوج بار اسامال در بخش تولید، انتقال و توزیع پیش بینی کرده که استفاده از کنتور هوشمند برای

پالایشگاه گاز ایلام رتبه اول HSE و

پدافند غیرعامل در بین شرکت های

پالایشی کشور کسب کرد



مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام گفت: در ارزیابی های انجام شده توسط مدیریت بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت ملی گاز ایران، واحد HSE و پدافند غیرعامل پالایشگاه گاز ایلام بعنوان رتبه اول در بین پالایشگاه های گاز کشور انتخاب شده است.

به گزارش روابط عمومی: «روح اله نوریان» افزود: کسب رتبه نخست در سطح شرکت ملی گاز حاصل تلاش های بی وقفه تمامی همکاران پرتلاش پالایشگاه و در راس آن پرسنل زحمتکش HSE و پدافند غیرعامل و نهادهای پدافند فرهنگ HSE در بین کارکنان این شرکت در راستای رسیدن به بالاترین سطح از نظر شاخص های عنوان شده در حوزه های مختلف HSE و پدافند غیرعامل بوده است.

وی اظهار داشت: کاهش ۵۰ درصدی گازهای ارسالی به فلر با راه اندازی کمپرسور OFFGAS و کاهش گازهای گلخانه ای، افزایش بیش از ۵۰ درصدی میزان بازچرخانی آب خروجی سساب صنعتی نسبت به سال قبل و به تبع آن کاهش برداشت از منابع آب زیر زمینی و ایجاد و نگهداشت ۱۰۳ درصدی سرنافه فضای سبز به نسبت مساحت فضای صنعتی از اقدامات شاخص زیست محیطی در طول سال گذشته بوده است.

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: پروژه بازایی گازهای ارسالی به منشل، پروژه پایش خاک و آبهای زیر زمینی و آغاز پروژه حفز ۱۵ حلقه گمانه ی پایش، پروژه استقرار پنل های خورشیدی در راستای انرژی های تجدیدپذیر، پروژهی HRSR در راستای کاهش انتشارات گازهای گلخانه ای، پروژه تصفیه خانه آب ورودی به پالایشگاه از پروژه های در دست اقدام در سال جاری است که با اجرای آنها تحولات قابل قبولی در زمینه های زیست محیطی در این پالایشگاه ایجاد خواهد شد.

نوریان افزود: کسب رتبه اول ایمنی و آتش نشانی در ارزیابی شرکت های پالایشی کشور به ایلام داده ها و اطلاعات جمع آوری شده در ۴ مینار و ۱۲ زیر مینار در حوزه ایمنی و آتش نشانی شامل شاخص های حوادث، پروژه های تحلیل شکاف، ارزیابی آمادگی جسمانی آتش نشانیان و ایمنی ساختمانها، اجرا و پاده سازی پروژه های مدیریت ایمنی فرآیندی (PSM) و کپ آنالیز ایمنی و آتش نشانی و در راستای ارتقاء و بروز رسانی سیستم های ایمنی و آتش نشانی به منظور کاهش ریسک های موجود و کنترل مدیریت به موقع حوادث و شرایط اضطراری به منظور حفظ تولید پایدار و امنیت و افزایش میزان تاب آوری پالایشگاه در شرایط اضطراری، صدور و مدیریت حدود ۵ هزار پروانه فعالیت از جمله فعالیت های شعله باز بدون حادثه تاوان کنند، برگزاری جلسات متعدد درس آموزی از حوادث، تشکیل کمیته های ایمنی پیش راه اندازی (PSSR)، انجام تعمیرات اساسی مشترک در واحدهای فرآیندی و پروژه در دست اقدام فاز ۲ و تکمیلی فاز ۱، از اقدامات شاخص واحد ایمنی و آتش نشانی در طول سال گذشته بوده است.

وی اظهار داشت: کسب مقام برتر کمیته حفاظت فنی در بین صنایع استان، انتخاب پالایشگاه گاز ایلام بعنوان کارفرمای مسولیت پذیر اجتماعی به رویکرد پیشگیری از اعتیاد در بین صنایع استان، انجام ۱۰۰ درصدی معاینات طب صنعتی سالیانه پرسنل رسمی و غیر رسمی در راستای ارتقا سلامت عمومی کارکنان، اجرای اقدامات مهندسی کنترلی در راستای کاهش مواجهه کارکنان با عوامل زیان آور شغلی محیط کار از اقدامات شاخص انجام شده در حوزه پدافند سال گذشته بوده است. نوریان تأکید کرد: برگزاری تعداد ۵۸ مانور سطح A و B و C در حوزه پدافند غیرعامل و مدیریت بحران، برگزاری دستورالعمل آمادگی و واکنش در شرایط اضطراری، تدوین دستورالعمل پدافند شیمیایی، پروژه ارتقا امنیت سایبری در شبکه کنترل صنعتی، ایجاد مرکز SOC صنعتی، طراحی تفصیلی شبکه های رادیویی از پروژه ها و اقدامات شاخص انجام شده در حوزه پدافند غیرعامل و مدیریت بحران در طول سال گذشته بوده است. مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام افزود: در چند روز اخیر و به مناسبت روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای، واحد HSE و پدافند غیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام برای سومین بار به عنوان واحد برتر در بین دستگاههای اجرایی، خدماتی و صنعتی استان ایلام انتخاب و لوح تقدیر دریافت نمود.

پاسخ مدیرعامل شرکت توزیع برق

گلستان از طریق سامانه سامد به

سوالات مردم در حوزه برق

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان از طریق سامانه الکترونیکی ارتباط دولت با مردم (سامد) به سوالات مردم در حوزه برق پاسخ گفتند.

سید احمد موسوی به همراه جمعی از مدیران و کارشناسان شرکت با حضور در ساختمان استانداری در مرکز ارتباطات مردمی در قالب این سامانه به سوالات مردم در ارتباط با مسایل حوزه برق پاسخ گفته و دستورات لازم را برای انجام امورات مردم استان صادر کردند.

وی با اشاره به اینکه آگاهی از مسائل و مشکلات برقی مردم استان کمک خواهد کرد تا سریع تر نیازهای آنها تامین شود افزود: خدمات رسانی شرکت توزیع برق در نقاط مختلف استان از شرق تا غرب گسترده شده و مردم در مناطق شهری و روستایی از آن بهره مند بوده و موظف هستیم درخواستهای آنها را تامین نماییم .

گرگان — خبرنگار روزنامه نسیم

مهارتی که نجات‌بخش کارترون شد؛ به مرد یخی ماموریت‌های بزرگ بدهید!



سرمربی فرانسوی سپاهان توانست هدف اصفهانی‌ها را در لیگ برتر محقق کند اما به واسط عملکردش حداقل یک‌سال دیگر جایگاهش را تضمین کرد.

از ابتدا هم مشخص بود که سرمربی جدید سپاهان کار دشواری در ماجراجویی جدیدش در پیش دارد. ژوزه مورایس در حالی به یک‌باره از هدایت طلایی‌پوشان کنار کشید که نتایج و عملکرد او در اولین سال حضورش فوق‌العاده بود و یک لغزش عجیب مقابل ملوان دست تیمش را از گرفتن جام قهرمانی لیگ برتر کوتاه کرد. در سال دوم هم تا نیمه فصل همه چیز در اصفهان فوق‌العاده پیش رفت اما اقصای قرارداد ۶ بازیکن آتش در اردوی سپاهان انداخت که درنهایت منجر به استعفای ناگهانی سرمربی پرتغالی تیم شد. ژوزه مورایس البته در همین حین از لغزش ربیای بزرگ در جام حذفی نهایت استفاده را برد تا دست خالی از ایران نرود و سپاهان را پس از ۹ سال به قهرمانی در جام حذفی رهنمون کرد.

شروع رویایی با سوپر جام

علاوه بر این مورایس هنگامی از سپاهان رفت که تیم صدرنشین بود و در آسیا هم شانس صعود همچنان وجود داشت. در این شرایط پاتریس کارترون وارد شد تا سپاهان را در ۴ جام هدایت کند؛ ۴ جامی که خیلی زود شانس موفقیت در آسیا برای سپاهان دست رفت ولی چند هفته بعد که سوپر جام به دست آمد، همه مطمئن شدند تغییر و تحولاتی که اتفاق افتاده به سود تیم بوده است.

حفظ جایگاه با کسب سهمیه آسیایی به قهرمانی

درنهایت اما هواداران و مدیران سپاهان به آنچه انتظار داشتند، دست پیدا نکردند. کارترون در مصاف با استقلال تاجیکستان برای اولین مرتبه روی نیمکت سپاهان نشست و بازی او به عنوان سرمربی سپاهان بود. طی این مدت سپاهان فقط یک مرتبه به صورت رسمی باخت اما فقط یک جام به دست آمد و ۳ جام هم سوخت. با این حال کسب سهمیه آسیایی باعث شد کارترون ششلیش را همچنان حفظ کند و سال آینده برای دستیابی به اهداف بزرگ‌تری بجنگد. در این بین اما آنچه باعث شد این مربی با ناکامی فوتبال ایران را ترک نکند، شجاعت مثال‌زدنی و تفکرات کارآمد او در بازی‌های بزرگ مقابل استقلال، تراکتور، فولاد و به ویژه پرسپولیس بود.

پوکر پرسپولیس برای ورق زدن تاریخ

اگر بگوییم مصاف پرسپولیس و سپاهان دومین دیدار مهم لیگ برتر فوتبال ایران به حساب می‌آید، چیزی به گراف نگفته‌ایم. کارترون در این شرایط و بدون اینکه شناخت ویژه‌ای از فوتبال ایران داشته باشد، پرسپولیس را در ۴ مسابقه لیگ برتر، جام حذفی و سوپر جام با ۴ شکست پیاپی طی بازه‌ای ۴ ماهه روبرو کرد. او هم خوان کارلوس گاریدو را مغلوب کرد، هم کریم باقری و هم اسماعیل کارتال را طلایی‌پوشان در این دیدارها ۸ گل زدند و ۳ مرتبه هم دروازه پیام نیازمند باز شد. کسب سوپر جام و راهیابی به رقابت پلی‌آف لیگ نخیکنان فصل آینده نتیجه این عملکرد بوده و در همین برهه کارترین لقب مرد یخی را از سکوهای تهران گرفت. پرسپولیس در پایان فصل هم امتیاز با سپاهان شده بود اما عملکرد ضعیف در بازی‌های رو در رو باعث ناب‌قهرمانی تیم کارترون شد.

کارترون ۴ امتیاز هم از استقلال گرفت

در آخرین بازی نیم‌فصل اول سپاهان در ورزشگاه شهدای شهر قدس به مصاف استقلال رفت که به نظر می‌رسید با پیتسو موسیمانه در حال پیدا کردن مسیر درست است. آبی‌پوشان در این مسابقه عملکرد خوبی داشتند و با گل مسعود جمعه خرد جدیدشان روی پاس فوق‌العاده آرش مینوشیان در دقیقه ۱۰ به گل رسیدند. فوق‌العاده‌تر استیون انزوزنی و ضربه تماشایی و فنی مهدی لیموچی حساب کار را مساوی کرد. نتیجه بازی برگشت هم در خاطر همه هست و کارترون به ویژه در نیمه اول که بازیکنان استقلال تلاش جانانه‌ای داشتند، حساسی حرص خورد و تا آستانه اخراج پیش رفت. درنهایت کسب ۴ امتیاز از ۲ بازی مقابل استقلال فارغ از اینکه آبی‌پوشان در چه شرایطی هستند، همواره ارزشمند است.

کارترون به اسکوپنج ناخت

بازی رفت سپاهان و کارترون تنها شکست لیگ برتری مورایس در لیگ چهارم بود. تیم او در فولادشهر نمایش خوبی داشت و در پی اخراج ترابری بر حریف تسلط داشت اما شاگردان مورایس در روزی که سکوها بار دیگر علیه این مربی شعار دادند، درنهایت موفق به جبران گل غافلگیرکننده امیرحسین حسین‌زاده نشدند. سپاهان و تراکتور در حالی به بازی برگشت رسیدند که مشخص بود جدی‌ترین مدعیان قهرمانی هستند. شوک بزرگ به تیم کارترون پیش از این مسابقه مصدومیت محمدمهدی مجبی بود که ستاره یخی‌بدیل این فصل سپاهان بود و در آن مقطع مهارناپذیرتری از همیشه کار می‌کرد. با این حال سرمربی فرانسوی سرمربی به مانند استراتژی کارسازی که در بازی برگشت لیگ برتر در ورزشگاه آزادی به کار بست، از جهنم یادگار امام هم با تسوی بدون گل خارج شد.

۳ امتیاز سرنوشت‌ساز مقابل یحیی

کارترون در بازی برگشت مقابل فولاد محکوم به پیروزی بود و در اصفهان با ۲ گل این ماموریت انجام شد. این پیروزی در آن برهه ثابت کرد که سپاهان به سادگی قصد عقب‌نشینی از رقابت قهرمانی را ندارد.

همه در انتظار دومین سال کارترون

کار سپاهان به واسطه حضور در مرحله پلی‌آف لیگ نخیکنان به مانند سال گذشته ۳ هفته‌ای زودتر از سایر تیم‌ها آغاز خواهد شد. این کار کادر فنی این تیم را سخت می‌کند. به هر حال همه در انتظارند تا این مربی برخلاف سال گذشته که مورایس در اصفهان مغلوب شباب‌الاهلی شد، طلایی‌پوشان را به لیگ نخیکنان برساند و در ادامه دومین سال حضورش در لیگ برتر را با قهرمانی تمام کند. این کف خواسته‌های هواداران سپاهانی از کارترون‌خواه بود و ضامن جایگاه آینده‌اش.

اولین مصاحبه قاسم حدادی‌فر در بازگشت به خانه

سرمربی جدید ذوب‌آهن در گفتگویی با خبرنگار ما درباره بازگشت خود به این تیم و اهداف و برنامه‌هایش صحبت کرد. اولین مصاحبه قاسم حدادی‌فر در بازگشت به خانه تیم فوتبال ذوب‌آهن لیگ بیست و چهارم را با قرار گرفتن در رده ششم جدول به پایان رساند؛ فصلی که سیزپوشان در آن با هدایت محمد ربیعی روزهای نسبتاً آرامی را پشت‌سر گذاشتند اما در پایان فصل، این سرمربی از جمع سیزپوشان جدا شد تا یکی از چهره‌های قدیمی و وفادار ذوب‌آهن به خانه برگردد. قاسم حدادی‌فر در شرایطی هدایت ذوب‌آهن را پذیرفته که باشگاه به دنبال تعریف چشم‌انداز تازه‌ای برای آینده است؛ مسیری که به گفته این سرمربی، با تکیه بر نیروهای جوان، استفاده از ظرفیت‌های آکادمی و صبر و حمایت هواداران، می‌تواند باشگاه را دوباره به جایگاه شایسته‌اش در فوتبال ایران بازگرداند.

*** این‌بار به عنوان سرمربی به خانه خودتان، ذوب‌آهن، برگشتید.**

از اینکه در باشگاه بزرگی مثل ذوب‌آهن، مراحل آکادمیک و پیشرفت را طی کردم و در نهایت همینجا فوتبالم را تمام کردم، خوشحالم. پس از حدود یک سالی که از کادر کنار رفتم، بار دیگر صلاحیدم مجموعه بزرگ ذوب‌آهن و مدیر کارخانه به نظر برگشتم. یکی جلساتی که برگزار شد، به این نتیجه رسیدیم که با هم همکاری کنیم. می‌خواهم از آقای ربیعی برای دو سالی که در ذوب‌آهن حضور داشتند، تشکر کنم؛ ایشان در شرایط سختی تیم را گرفتند اما خروجی خوبی داشتند و من به عنوان همکار، صمیمانه از ایشان تشکر می‌کنم. امیدوارم یک مسیر خوب و ساختار جدید را طی کنیم و دوباره ذوب‌آهن را به جایگاه اصلی خود برگردانیم. شرایط سخت است، اما امیدواریم با کمک مسئولان کارخانه، مسئولان باشگاه و حمایت هواداران به جایگاه اصلی‌مان برسیم.

*** شما رابطه‌ای طولانی با ذوب‌آهن داشتید و جزو بازیکنانی بودید که تقریباً تک باشگاهی محسوب می‌شدید. حق خودتان می‌دانستید که روزی سرمربی ذوب‌آهن شوید؟**

فضای بازیکنی با مربی‌گری خیلی متفاوت است. وقتی روزهای فوتبال تمام می‌شود و به خداحافظی فکر می‌کنی، کمتر این ذهنیت به سراغت می‌آید که بتوانی در عرصه مربی‌گری یا مدیریت ورزشی به فعالیت ادامه بدهی. من رشته تحصیلی‌ام مدیریت ورزشی بود، اما خیلی دوست داشتم کار فنی کنم. کلاس‌ها را گذراندم، مدتی دستیار بومد و خیلی مشتاق بودم که این اتفاق بیفتد. نمی‌توانم درباره حق صحبت کنم، چون در نهایت مسئولان مدیران باید به این نتیجه برسند که می‌توانیم با هم همکاری کنیم یا ایده‌های من برایشان قابل اجرا هست یا خیر. طی صحبت‌هایی که کردم، یک برنامه مدون سه ساله تقدیم باشگاه و مدیریت کارخانه دادیم و بررسی شد و در نهایت به این نتیجه رسیدیم. فکر می‌تواند که یک پروسه سه ساله این برنامه را پیش ببریم. فکر می‌کنم صحبت از حق در این موضوع خیلی درست نباشد، چون فضای مربی‌گری متفاوت است. بازیکنان بزرگی بودند که در یک باشگاه رشد کردند اما در نهایت در مسیر دیگری حرکت کنند. با این حال من خیلی دوست داشتم در این فضا هم حرکت کنم و به کمک باشگاهم پیام و ایده‌هایی را که در سرم هست، پیاده کنم. امیدوارم با کمک دوستان، این اتفاق بیفتد.

*** در این مسیر مربیان دیگری از جمله مهدی رجب‌زاده هم بودند که تمایل داشتند سرمربی ذوب‌آهن شوند اما در نهایت شما انتخاب شدید.**

حقیقتاً من نمی‌توانم راجع به افراد دیگر صحبت کنم و خیلی هم در جریان جزئیات نیستم. آقای رجب‌زاده دوست و مهم‌تری من بودند و ما روزهای خوبی را کنار هم گذرانیدیم اما در نهایت مسئولان تصمیم می‌گیرند. امیدوارم هر جا که هستند، موفق باشند. ایشان در لیگ که خیلی فعالیت کردند و امیدوارم ایشان هم به اهداف و خواسته‌هایشان برسند، اما در حال حاضر شرایط خوبی پیش رفته که من سکادران تیم باشم. تمهد سختی است و امیدوارم از پس آن بربیایم. خیلی به حمایت کارخانه و مسئولان و هواداران دل بستم و امیدوارم در نهایت خروجی خوبی داشته باشیم.

*** شما به جای محمد ربیعی هدایت ذوب‌آهن را بر عهده می‌گیرید که دو سال خوب در این تیم داشته و رتبه‌های پنجم و ششم را کسب کرده است. در ابتدا می‌خواهم بدانم به نظر شما این رتبه‌ها برای ذوب‌آهن جایگاه خوبی محسوب می‌شود؟**

همیشه آمار و اطلاعات، بیانگر کار سرمربی است و می‌بینیم که ستاره ازبکستانی پرسپولیس در اولین گفت‌وگویش بعد از پایان لیگ بیست‌وچهارم، اظهارات جالب‌توجهی درباره فصل اخیر، بازیکنان تازه‌وارد و البته شایعات مرتبط با جدایی‌اش به زبان آورد.

پرسپولیس در شرایطی فعالیت خود در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه پیش از شروع لیگ بیست‌وپنجم را طوفانی آغاز کرده که سرخ‌پوشان پایتخت یکی از بهترین خریدهای یک‌دهه اخیر خود را در بازار رزمستانه لیگ بیست‌وسوم انجام دادند؛ جایی‌که پرسپولیس‌ها از دعوای موجود در اردوی رقیب نهایت سود را بردند و توانستند اوستون اورونوف، ستاره خوش‌تکنیک ازبکستانی را باحکچ کنند و اورونوف به مهره قهرمانی پرسپولیس در لیگ بیست‌وسوم تبدیل شد.

ستاره ازبکستانی در فصل اخیر در چند نوبت سعی داشت تا به نظر ایده‌آل خود بازگردد اما مصدومیت‌های سریالی علیه او قد علم کرد. با این وجود، اورونوف در ۲۵ مسابقه که جمعا ۱۴۰٫۷ دقیقه به میدان رفت، توانست ۵ گل برای پرسپولیس بزند و یک گل بسازد که اوج درخشش او در ۲ هفته پایانی بود که در قامت تعویض طلایی، هم برابر خبیر گل زد و هم مقابل هوادار درخشید. بعد از فصل پرماجراجویی که اوستون اورونوف پشت سر گذاشت، به سراخ او رفتیم و در گفت‌وگویی ویژه در پیرامون موضوعات مختلف از جمله اتفاقات فصل اخیر، شروع طوفانی پرسپولیس در بازار تابستانه و بحث انتقال او به سوپرلیگ ترکیه صحبت کردیم که ب‌گو گفت اورونوف با خبرنگار «فوتبال ۳۶۰» را ادامه می‌خوانید.

***از بازگشت درخشان‌انی که به مستطیل سبز داشتی، گفت‌وگو را شروع کنیم. درخشش چشمگیری بعد از گذراندن دوره مصدومیت داشتی و توانستی روند بازی پرسپولیس را با حضورت تغییر بدهی و ۲ گل هم برای سرخ‌پوشان به ثمر برسانی.**

به نظر شما این بازگشت درخشان بود؟ (با خنده) بله، خداراشکر تا گل زدم اما همه از من درخشش بیشتری می‌خواهند. انشاءالله فصل بعد قوی‌تر خواهم بود.
***به نظر آثار و ارقام، ۵ بازی پیاپی فصل برای تو خوب بود اما مشخص فصل خوبی را سبزی نکردی. نظر شخصی خودت درباره این فصل چیست و درباره مصدومیت‌های سریالی‌ات بگو که در چند نوبت گریبان‌گیر تو شد.**
ریکارواری کاملاً خوب نبود؛ چون من بعد از پایان فصل قبل، استراحت کافی نداشتم و با توجه به فشاردگی بازی‌ها، وارد فیلد بدنسازی شدم که نتوانستم بدنسازی خوب و کاملی هم داشته



آقای ربیعی در دو سال خوب کار کرده است. حالا باشگاه تصمیم گرفته ساختار دیگری را تجربه کنم و به سمت و سوی جوانگرایی بروم و با یک شیب ملایم و در یک پروسه سه ساله برنامه خود را دنبال کند. همه این‌ها نظرات باشگاه و مسئولان است و به نظر من برگشتم. با آقای ربیعی هم مذاکراتی انجام داده بودند اما به نتیجه نرسیده بودند و تصمیم به قطع همکاری گرفتند. در نهایت من برای آقای ربیعی آرزوی موفقیت می‌کنم، فوق‌العاده زحمت کشیدند و یک خروجی و نتیجه خوب به جا گذاشتند.

*** و حالا شما چشم‌اندازی در ذوب‌آهن دارید و برنامه سه ساله‌ای که به باشگاه ارائه دادید، در چه راستایی خواهد بود؟**

با توجه به شرایط مالی باشگاه که خوب نیست و یک بدهی هم وجود دارد، کار کردن با یک پروژه زودبازده برای باشگاه ما امکان‌پذیر نیست. ما یک برنامه سه ساله با شیب ملایم داریم و انشاء اتفاقات به خوبی جلو برود. برنامه مدونی داریم و نتوانیم آن را اجرا کنیم و جوانگرایی خوبی برای تیم داشته باشیم و در نهایت در سال سوم یک نتیجه خوب بگیریم و ذوب‌آهن را به جایگاه اصلی خودش برگردانیم. البته این دلیل نمی‌شود که از اول کار استراتژی خوبی نزنیم. انشاء با کمک دوستان استراتژی خوبی می‌زنیم اما از همینجا از هواداران و مسئولان می‌خواهم صبور باشند و به ما در این مسیر کمک کنند، چون این مسیر به نتایجی قابل پیمایش نیست و خیلی به کمک و یاری آنها دل بستیم.

*** شما سبیل ذوب‌آهن محسوب می‌شوید و طبیعتاً زمانی که سرمربی این تیم باشید، همه با دقت بیشتری نتایج را دنبال می‌کنند و تحت فشار قرار می‌گیرید.**

من از همین امروز کاملاً فشار را حس کردم. من در دوران فوتبالم ارتباط خیلی خوبی با هواداران داشتم و آنها هم واقعاً به لطف داشتند و از القاب و عناوین زیادی برای من استفاده کردند، اما از اینجا به بعد متر و معیار، نتیجه‌گیری است و شاید خروجی‌ای که من به جا می‌گذاریم، معیار سنجش من باشد. امیدوارم این اتفاق به خوبی رخ بدهد و ارتباط خوب‌مان حفظ شود. نمی‌توانم قول چیزی را بدهم اما این قول را می‌دهم که تا حد جانم و تا جایی که توان دارم، تلاش کنم تا بهترین عملکرد را داشته باشم و ذوب‌آهن را به جایگاه اصلی‌اش برگردانیم. فکر می‌کنم نتایج در دو سال گذشته خیلی خوب بوده و شرایط خیلی خوبی را پشت سر گذاشته‌اند اما ما می‌دانیم ذوب‌آهن با باشگاه با تاریخ بزرگ DNA و ساختار خاص است. امیدوارم در مسیر سال‌های گذشته حرکت کنیم؛ دور از دسترس نیست اما کار خیلی سخت است.

*** چقدر آماده این فشار و چالش هستید؟**

دنای مربی‌گری، دنیای فشار است و در ایران هم که فشار فوق‌العاده زیاد است. انشاءً بتوانیم از این مسیر به خوبی عبور کنیم و نتیجه بگیریم.

*** به جوان‌گرایی اشاره کردید و اتفاقاً مدیرعامل باشگاه هم اعلام کرده بود که هدف ذوب‌آهن، بازیکن‌سازی است.**

فکر می‌کنید استعدادهای خوبی در آکادمی ذوب‌آهن وجود دارد که بتوانید در این مسیر حرکت کنید؟

شرایط سخت است، چون شاید ما در این مدت اخیر خیلی به استعدادهای تیم‌های پاه‌مان دقت نکرده‌ایم. البته برنامه ما فقط محدود به باشگاه خودمان نیست و ما دنبال این هستیم که در سراسر کشور، جوان‌های خوب و استعدادها را پیدا کنیم و به

گفت‌وگویی متفاوت با اوستون اورونوف؛ استقبال از رقبای جدید و افشای ماجرای بشیکتاش!

باشم آمدم و ۲ روز در کنار تیم تمرین کردم اما روز سوم، بازی بود و در آن مسابقه مقدوم شدم. فصل بدنسازی خوبی را پشت سر گذاشتیم و این مسئله مشکل اصلی من در فصل اخیر بود. ریشه مصدومیت‌های چندباره من هم همان مسئله بدنسازی بود که نتوانستم بدنسازی کاملی پیش از شروع فصل داشته باشم.
***هواداران پرسپولیس دل‌تیران عدم تمدید قراردادت بودند و بعد از اتمام این کار، حسای خوشحال شدند. بعد از پایان فصل، پستی در صفحه‌ات گذاشتی و به هواداران سرخ‌پوش وعده جبران در فصل آینده را دادی. اوضاع را برای فصل بعد چطور می‌بینی؟**

من خودم جزو طرفداران پرسپولیس هستم و از اینکه نتوانستم در این تیم بمانم، واقعاً خوشحال شدم. انشاءً در فصل آینده بتوانم بهتر از امسال باشم و عملکرد تیمی‌مان هم بهتر باشد تا بتوانیم دل هواداران‌مان را شاد کنیم.
***پرسپولیس در بازار نقل‌وانتقالات تابستانه شروع خوبی داشت و تیوی ییفوما، محمدامین کاظمیان و مجتبی فخریان به این تیم آمدند و گفته می‌شود که رضا شکاری هم سرخ‌پوشان خواهد شد. مشخص است که توافقی در پستی که تو بازی می‌کنی، زیاد می‌شود و در چنین شرایطی، رقابت ایجاد شده برای حضور در ترکیب اصلی پرسپولیس را چطور ارزیابی می‌کنی؟**

هر کسی که به تیم ما بیاید، برایش آرزوی موفقیت دارم. قطعاً هر کسی که قوی‌تر باشد، در ترکیب اصلی بازی می‌کند و من رقابت را دوست دارم چون به ر دشمنان کمک می‌کند.
***از زمانی که با پرسپولیس قرارداد بستی، این تیم ۴ سرمربی مختلف داشته؛ از اوسمار ویرا تا خوان کارلوس گاریدو، کریم باقری و حالا اسماعیل کارتال. نظر شخصی‌ات درباره این مربیان چیست و برای تو، کار کردن با کدامیک از آن‌ها راحت‌تر بود.**

از روزی که من به پرسپولیس آمدم، ۴–۳ مربی مختلف کار کردم؛ همه‌شان مربیان خوبی بودند و من نمی‌توانم درباره عملکرد مربیان نظر بدهم و بخواهم آن‌ها را محاکمه کنم و اصلاً دوست ندارم که بخوام درباره یک مربی خاص صحبت کنم، چون از همه‌شان با دل گرفت‌م. از همه مربیانی که در این مدت در پرسپولیس با آن‌ها همکاری کردم، واقعاً ممنونم.
***این روزها بحث جدایی‌ات از پرسپولیس هم مطرح شده و برخی شایعات حاکی از آن است که قرار است تو را به یک تیم ترکیه‌ای بفرستند و با توجه به فشاردگی بازی‌ها، وارد فیلد آمده است. ماجرا واقعیت دارد؟**

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴- ۱۹ می ۲۰۲۵- ۲۱ ذی القعدة ۱۴۴۶- شماره ۷۴۵۹

اولین مصاحبه قاسم حدادی‌فر در بازگشت به خانه

تیم خودمان بیاوریم و پرورش بدهیم تا از این راه برای آینده باشگاه ذوب‌آهن قدم برداریم، به در بحث جوانگرایی و هم نتیجه‌گیری، چون تنها راه برون‌رفت باشگاه ذوب از شرایط فعلی همین است و در دنیای حرفه‌ای فوتبال هم همین کار را انجام می‌دهند. کار فوق‌العاده سخت است و نیازمند تحمل و صبر زیادی است. امیدوارم این اتفاق به خوبی انجام شود. نمی‌شود شیب تندی را در نظر گرفت، اما ما یک شیب ملایمی را در نظر می‌گیریم و به تدریج ادامه می‌دهیم تا انشاء به نتیجه خوبی برسیم.

*** مشکلات مالی باشگاه که به آن اشاره کردید، برای تیم مشکل‌ساز نخواهند شد؟**

من ۳۰ سال است که در باشگاه ذوب‌آهن هستم و این باشگاه خیلی سال‌ها درگیر چنین مشکلاتی بوده اما به خوبی از این معضل گذر کرده است و به هیچکس بدهی ندارد. البته درست است که به بازیکنان امسال مقداری بدهی دارند اما به زودی با همه تسویه حساب می‌کنند. کارخانه ذوب‌آهن و کارکنان نتیجه کارخانه پشت تیم هستند و با صحبت‌هایی که کردم، مطمئنم این مسائل به زودی حل می‌شود تا انشاءً بتوانیم نقل و انتقالات خوبی انجام بدهیم و یک تیم خوب و جوان بنهیم تا بازیکن‌سازی هم کنیم.

*** شما با مربیان زیادی کار کرده‌اید و در این سال‌ها هم مربیان را زیرنظر داشتید؛ حالا سبک فوتبالی که دوست داری ارائه بدهید، به چه شکل خواهد بود؟**

الان نمی‌توانم درباره این مسائل صحبت کنم. چیزی که خودم در دوران فوتبالم دنبال می‌کردم، بحثش جداست. فوتبال امروزه با آنالیز و دیتا و علم صورت می‌گیرد و انشاءً بتوانیم آنالیز خوبی از حریفان و تقویم مسابقات داشته باشیم و بر اساس آن برنامه‌ریزی کنیم. البته در نهایت فکر می‌کنم یک فوتبال تماشاکرپسند ارائه بدهیم.

*** چه چیزی باعث شده که به سرمربی‌گری بیشتر از رشته تحصیلی‌تان که مدیریت ورزشی بوده، علاقمند باشید؟**

مدیریت، حوزه تحصیلی من است اما حقیقت این است که زندگی ما با فوتبال خلاصه شده و بهترین لحظتمان در زمین سپری شده است. شاید به نوعی ایده‌هایی داشته باشم و دوست دارم آنها را در زمین پیاده کنم. البته تاکید می‌کنم به نتایجی قادر به این کار نیستم و نیاز به ابزار و کمک‌های خوبی دارم تا آنها را پیاده کنم. باید پازل را بچینیم تا اتفاق خوبی رقم بزنیم و فوتبالی درخور باشگاه ذوب‌آهن انجام دهیم و نتیجه خوبی کسب کنیم.

*** می‌خواهم درباره قهرمانی تراکتور به عنوان باشگاهی که مدتی در آن حضور داشتید هم صحبت کنید. به نظر تان**

این تیم شایسته قهرمانی بود؟

صدرمدس. من همان اوایل فصل هم در این باره صحبت کردم. حقیقت این است که تراکتور قصل‌های قبل هم تیم پرهزینه‌ای بود و بازیکنان و مربیان خوبی می‌گرفت، اما امسال نسبت به سال‌های قبل تغییر عمده‌ای داشت؛ فکر می‌کنم تیم مدیریتی که پشت تیم کار می‌کردند، هدف‌گذاری خیلی خوبی داشتند و در مسیر قهرمانی به خوبی حریفان‌شان را شناختند. حریف اول آنها پرسپولیس بود که در این سال‌ها خیلی خوب نتیجه گرفته بود و توانستند به تیم حریف به صورت فوتبالی حمله کنند و نقاط تأثیرگذار آن تیم را بگیرند.

*** نقش ستاره‌هایی که در این فصل به تراکتور اضافه شدند را در قهرمانی چقدر می‌بینید؟**

بازیکنانی مثل دانیال اسماعیلی‌فر، علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل‌زاده، مهمل ترابی و ... واقعاً بازیکنان تأثیرگذاری هستند که شاید نمونه‌شان در فوتبال ایران کم باشد. جذب این بازیکنان باعث تقویت تراکتور و تضعیف حریف این تیم شد که در مسیر قهرمانی با آنها مقابله می‌کرد. این امر در قهرمانی تراکتور خیلی تأثیرگذار بود و خیلی خوب هدف‌گذاری شده بود. در دنیای فوتبال هم این را می‌بینید که به نتایجی نمی‌توانید قهرمان شوید و مسائلی هست که باید آن را بررسی کنید. تیم مدیریتی و اتاق فکری که در تراکتور وجود داشت، خیلی خوب و هوشمندانه عمل کرد و باعث قهرمانی تیم شد.

*** و صحبت پایانی؟**

صمیمانه از مجموعه بزرگ ذوب‌آهن و در راس آنها مهندس افضلی و هیئت مدیره محترم و هواداران عزیز باشگاه و مدیرعامل محترم، آقای احسانی، تشکر می‌کنم. انشاءً بتوانیم جوابگوی کارهای این تیم باشیم و با یک کار گروهی خوب، نتایج خوبی بگیریم و باعث شادی هوادارانمان شویم.

من از زبان خبرنگاران شنیدم که بشیکتاش من را می‌خواهد. بحث‌های مطرح‌شده درباره جدایی‌ام از پرسپولیس و حضور در سوپرلیگ ترکیه و تیمی مثل بشیکتاش را جدی نمی‌دانم. همه تمرکز من روی موفقیتیم در تیم پرسپولیس است و در برهه فعلی اصلاً نمی‌خواهم به تیم دیگری فکر کنم و همه هدفم این است که بتوانم در ۲ ساله که از قراردادم با پرسپولیس مانده، موفق ظاهر شوم و دل هواداران را شاد کنم.
***در فصل اخیر، پرسپولیس شانس موفقیت در ۴ تورنمنت مختلف (لیگ برتر، جام حذفی، سوپر جام و لیگ نخیکنان آسیا) را داشت اما فصل را بدون جام به پایان برد و حتی سهمیه آسیایی هم کسب نکرد. وضعیت فصلی که گذشت را چطور دیدی و فکر می‌کنی پرسپولیس بتواند برای فصل آینده به مسیر قهرمانی بازگردد؟**

بله، ما نتوانستیم جام را ببریم. فصل خیلی بدی برای ما بود. قطعاً نقاط ضعف‌مان را بررسی کردیم و برای فصل جدید، آن‌ها را برطرف می‌کنیم تا دوباره بتوانیم به موفقیت برسیم و جام قهرمانی کسب کنیم. ناکامی ما را گردن مدیرعامل تیم انداختند اما باور کنید که او (رضا درویش) یکی از بهترین مدیران‌عاملی است که ما را کار کرده‌ام. او هم مثل بقیه نگران وضعیت فعلی تیم ماست و مشخصاً انتقاد از او، هیچ فایده‌ای ندارد و فقط به تیم آسیب می‌رساند.

***بدون‌شک یکی از محبوب‌ترین بازیکنان فعلی پرسپولیس محسوب می‌شوی و هواداران رابطه بسیار خوبی با تو دارند. درباره شور و حال هواداران پرسپولیس چه نظری داری و بعد از یک فصل سخت، چه پیامی برای‌شان می‌فرستی؟**
از بدو ورود، هواداران خیلی لطف داشتند و استقبال خوبی کردند. من تا به حال چنین استقبالی را ندیده بودم و واقعاً خیلی خیلی خوشحالم. از حمایت‌شان واقعاً ممنونم. مخصوصاً تیم آسیب می‌رساند.
***بدون‌شک یکی از محبوب‌ترین بازیکنان فعلی پرسپولیس محسوب می‌شوی و هواداران رابطه بسیار خوبی با تو دارند. درباره شور و حال هواداران پرسپولیس چه نظری داری**
و بعد از یک فصل سخت، چه پیامی برای‌شان می‌فرستی؟
از بدو ورود، هواداران خیلی لطف داشتند و استقبال خوبی کردند. من تا به حال چنین استقبالی را ندیده بودم و واقعاً خیلی خیلی خوشحالم. از حمایت‌شان واقعاً ممنونم. مخصوصاً تیم آسیب می‌رساند.
***بدون‌شک یکی از محبوب‌ترین بازیکنان فعلی پرسپولیس محسوب می‌شوی و هواداران رابطه بسیار خوبی با تو دارند. درباره شور و حال هواداران پرسپولیس چه نظری داری**
و بعد از یک فصل سخت، چه پیامی برای‌شان می‌فرستی؟
از بدو ورود، هواداران خیلی لطف داشتند و استقبال خوبی کردند. من تا به حال چنین استقبالی را ندیده بودم و واقعاً خیلی خیلی خوشحالم. از حمایت‌شان واقعاً ممنونم. مخصوصاً تیم آسیب می‌رساند.
***بدون‌شک یکی از محبوب‌ترین بازیکنان فعلی پرسپولیس محسوب می‌شوی و هواداران رابطه بسیار خوبی با تو دارند. درباره شور و حال هواداران پرسپولیس چه نظری داری**
و بعد از یک فصل سخت، چه پیامی برای‌شان می‌فرستی؟
از بدو ورود، هواداران خیلی لطف داشتند و استقبال خوبی کردند. من تا به حال چنین استقبالی را ندیده بودم و واقعاً خیلی خیلی خوشحالم. از حمایت‌شان واقعاً ممنونم. مخصوصاً تیم آسیب می‌رساند.

از هم‌تیمی‌هایم تشکر می‌کنم این مدتی که من را خیلی مورد حمایت خودشان قرار دادند و تشکر ویژه‌ای از دوست خوبم مملی (محمد خدابنده‌لو) دارم.

در انتظار معارفه رسمی مازادهای پرسپولیس؛ لیست سرخ‌ها جا ندارد!

پرسپولیس‌ها در شرایطی ۳ بازیکن جدید به خدمت گرفته‌اند که به نظر می‌رسد که طی روزهای آینده، درهای خروج رسماً به روی بازیکنان مازاد بازخواهد شد.

سرخ‌پوشان پایتخت فصل گذشته بعد از حدود ۴۵ روز، پروژه نقل‌وانتقالات خود را کلید زدند و به سراخ تقویت فهرست تیم‌شان برای حضور در لیگ بیست‌وچهارم رفتند اما حالا برای فصل جدید، شرایط کاملاً متفاوت است؛ به‌طوری‌که پرسپولیس‌ها در همان شب اختتامیه لیگ بیست‌وچهارم، از تیوی ییفوما، وینگر-ماهجم سابق استقلال خوزستان به عنوان اولین خرید تابستانی خود برای حضوری قدرتمندانه‌تر در بیست‌وپنجمین دوره لیگ برتر رونمایی کردند.

پرسپولیس‌ها به روند سرعتی خود در مسیر جذب بازیکن ادامه دادند و روز گذشته از محمدامین کاظمیان و مجتبی فخریان رونمایی کردند و گفته می‌شود توافقات با پیام نیازمند و رضا شکاری هم در حال نهایی‌شدن است. در این بین، رزمه‌های حضور علی قلی‌زاده و شهریار مغاللو هم به گوش می‌رسد و بعد از ناکامی بزرگ در فصل اخیر و عدم موفقیت در مسیر رسیدن به عنوان قهرمانی و حتی سهمیه آسیایی، به نظر می‌رسد که سرخ‌پوشان برای پوست‌اندازی سریع‌السير و جبران‌مافات در فصل پیش‌رو خود را آماده می‌کنند.

در انتظار باز شدن درهای خروج
اسماعیل کارتال هنوز در زمینه جذب بازیکن غیر ایرانی شاغل در خارج از لیگ برتر ایران، لیست نهایی خود را به مدیران باشگاه پرسپولیس نداده اما آن‌طور که به نظر می‌رسد سرمربی پرسپولیس قصد دارد تا از سهمیه جذب بازیکن خارجی خود به صورت حداکثری استفاده کند. در میان تقایلی گسترده پرسپولیس‌ها برای فعالیت پرسرعت در بازار تابستانه، باید به این مسئله اشاره داشت که سهمیه بازیکنان بزرگسال پرسپولیس در حال پُر شدن است و انتظار می‌رود که درهای خروج هم به روی بازیکنان مازاد کارتال به‌زودی باز شود.

۳ یار خارجی پرسپولیس باهم می‌روند!

الکسیس گندوز هنوز ۲ فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد اما به نظر می‌رسد که سرنوشت او مستقیماً به حضور یا عدم حضور پیام نیازمند در جمع سرخ‌پوشان پایتخت بستگی دارد؛ به‌طوری‌که گفته می‌شود در صورت رسمی‌شدن قرارداد نیازمند با سرخ‌پوشان، گندوز به صورت توافقی از پرسپولیس جدا خواهد شد. از سوی دیگر، گفته می‌شود که بعد از انجام صدمین بازی برای پرسپولیس، گیورگی گولیسانی به پایان مسابقات می‌رسد و سرخ‌پوشان پایتخت رسیده و قرار نیست قرارداد او تمدید شود. جدایی مدافع گرجستانی از پرسپولیس به‌زودی رسمی می‌شود. ایوب المملود هم بعد از پایان قراردادش با پرسپولیس، تمایلی از باشگاه برای تمدید قرارداد نداشته و آن‌طور که به نظر می‌رسد دروازه‌بان الجزایری در کنار ۲ مدافع گرجستانی و مراکشی جایی در فهرست فصل آینده پرسپولیس ندارند.

عبور کارتال از یاغی‌ها

سرمربی پرسپولیس در خط‌هایک سرخ‌پوشان میلی به حفظ سعید مهری و مسعودریگی نشان داده و این ۲ بازیکن بانجریه که به توجه به سابقه حضور در جمع سرخابی‌های پایتخت جزو یاغی‌های فوتبال ایران محسوب می‌شوند، در مسیر جدایی از پرسپولیس هستند. میلاد سرلک فعلاً در لیست مازاد اسماعیل کارتال نیست اما گفته می‌شود او پیشنهادت وسوسه‌انگیزی دریافت کرده و احتمال دارد که در روزهای آینده تصمیم بگیرد که از جمع سرخ‌پوشان پایتخت جدا شود و قراردادش را با پرسپولیس تمدید نکند.

معمای کاپیتان‌ها

پرسپولیس در فاز تهاجمی تا به امروز موفق به جذب تیوی ییفوما، محمدامین کاظمیان و مجتبی فخریان شده و تحرکات سرخ‌پوشان در مسیر تقویت این فاز ادامه دارد. در این بین، سرنوشت بازیکنانی مثل سعید صادقی و عیسی آل‌کثیر مشخص است و مشخصاً اسماعیل کارتال تمایلی به حفظ آن‌ها ندارد. با این وجود، چهاره‌ای دیگری مثل فرشاد احمدزاده، امید عالیشاه و وحید امیری سرنوشتی نامعلوم دارند؛ به‌ویژه عالیشاه که در روزهای گذشته گمانه‌زنی‌ها درباره او به اوج خود رسیده و به نظر می‌رسد که احتمال جدایی‌اش بیشتر از احتمال ماندنش در پرسپولیس باشد.

فهرست بازیکنان زیر نظر پرسپولیس (با احتساب خریدهای تابستانی – سهمیه: ۲۰ نفر)
۱. الکسیس گندوز، ۲. محمدحسین کتغانی‌زادگان، ۳. مرتضی پورعلی‌کتچی، ۴. فرشاد فرجی، ۵. گیورگی گولیسانی، ۶. ایوب المملود، ۷. میلاد محمدی، ۸. مسعود ریگی، ۹. محمد خدابنده‌لو، ۱۰. عرفان رفیعی، ۱۱. سعید مهری، ۱۲. میلاد سرلک، ۱۳. محمدامین کاظمیان، ۱۴. امید عالیشاه، ۱۵. فرشاد احمدزاده، ۱۶. وحید امیری، ۱۷. تیوی ییفوما، ۱۸. علی علویرو، ۱۹. عیسی آل‌کثیر و ۲۰. سردار دورسون

فهرست بازیکنان زیر ۲۵ سال پرسپولیس (سهمیه: ۲ نفر)
۱. اوستون اورونوف، ۲. یاسین سلمانی، ۳. امیررضا رفیعی و ۴. مهرشاد اسدی
فهرست بازیکنان زیر ۲۳ سال پرسپولیس (سهمیه: ۸ نفر)
۱. عرفان ملاوی، ۲. سهیل صحرایی، ۳. نیما معروف‌بیگی، ۴. عرفان شیروانی، ۵. علیرضا عنایت‌زاده، ۶. ابوالفضل بابایی، ۷. علیرضا خدادادی، ۸. حسین حاجی‌زاده و ۹. مجتبی فخریان
فهرست بازیکنان زیر ۲۱ سال پرسپولیس (سهمیه: ۴ نفر)
یعقوب برجانه، علیرضا همای‌فر و سمیر حیوباتی

ادعای جالب دی‌بروبینه؛ شاید در لیگ برتر بمانم!

کوین دی‌بروبینه تایید کرد که در صورت دریافت پیشنهاد قابل توجه به حضورش در لیگ برتر انگلیس ادامه خواهد داد. دی‌بروبینه رسماً اعلام کرده است که در پایان فصل ۲۵–۲۰۲۴ و پس از ۱۰ سال حضور در این باشگاه با پایان قرارداد فعلی‌اش از ورزشگاه اتحاد و هواداران من

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ابراهیم بهمنی جلالی

لیتوگرافی و چاپ شاخه سبز قم

تلفن تماس: ۰۳۳۸۵۵۰۰۳ – تلفکس: ۰۲۳۳۸۵۵۰۰۳

آدرس: خیابان شهدا– نبش خیابان پاستور

سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی و ورزشی

www.nasimnews.com

روزنامه

عراقچی در «مجمع گفتگوی تهران:

اجازه ندهیم آینده منطقه ما در اتاق‌های فکر قدرت‌های فرامنطقه‌ای شکل بگیرد

وزیر خارجه در مجمع گفت‌وگوی تهران گفت: بحران غزه بار دیگر ثابت کرد که علاوه بر ناتوانی ارکان نظام بین الملل، سرنوشت منطقه نمی تواند در نهایت در گرو تصمیمات و اراده نیروهای فرامنطقه‌ای باقی بماند. «سیدعباس عراقچی» وزیر خارجه در مراسم افتتاحیه بین مجمع که با حضور «مسعود پزشکیان» رئیس جمهور در حال برگزاری است، سخنان خود را با اشاره و قدردانی از سیاست توسعه محور دولت چهاردهم آغاز کرده و گفت: از حضور با ارزش همه حاضران، به‌ویژه جناب آقای دکتر پزشکیان، رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران، که با نگاه توسعه‌محور خود روح تازه‌ای به دیپلماسی ایران و منطقه دیده‌اند، صمیمانه سپاسگزاری می‌کنم.وزیر خارجه در ادامه با توجه به همزمانی این مراسم با روزهای منتهی به برگذشت رئیس جمهور فقید شهید ریسی و هیات همراه،خاطر نشان کرد: در همینجا مایلم نام و یاد دوست و همکار دیرینه ام، وزیر محترم فقید، شهید حسین امیرعبداللهیان را گرامی بدارم که این روزها سالگرد عروج وی، رئیس جمهور فقید شهید ریسی و هیات همراه است.رئیس دستگاه دیپلماسی با مرور بر رویدادهای یکسال گذشته در عرصه بین المللی و سیاست خارجی افزود: سال گذشته متأسفانه با رخ دادهای تلخ و فجایع انسانی همراه بود.



در رأس این مصائب، تجاوازه و جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه قرار داشت؛ جنایاتی که بی‌تردیدی می‌توان آن‌ها را نمونه‌ای بارز و کم سابقه از نسل کشی دانست. یک نسل کشی که مردم دنیا حتی گاهی به صورت زنده و پخش مستقیم، در صحنات تلویزیون و یا در فضای مجازی شاهد آن بودند. **جنگ غزه و فروپاشی مبانی‌های اخلاقی، حقوقی و سیاسی** عراقچی با اشاره به تلفات جنگ غزه گفت: از اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، بیش از شصت هزار فلسطینی در نوار غزه جان باخته‌اند؛ که شمار زیادی از آنان زن و کودک بوده‌اند. میلیون‌ها نفر آواره شده و در شرایط محاصره و در شرایط قطعی کامل قرار داده شده اند. تاسف بار آن است که جهان نتوانست در برابر این جنایت واکنشی شایسته و مسئولانه از خود نشان دهد. سکوت سنگین و بی‌تحری قدرت‌هایی که خود را مدافع «وجدان بشری» می‌دانند، در کنار ناتوانی نهادهای بین‌المللی در مهار این فاجعه، حقیقتاً تکان‌دهنده و زنگ بیدارباش جهانی است.وی خاطر نشان کرد: آنچه در برابر چشمان ما فرو ریخته، مجموعه‌ای از (مبانی‌های اخلاقی، حقوقی و سیاسی) است که قرار بود پایه‌های نظم جهانی را شکل دهد. در واقع، آنچه شاهدش هستیم، فروپاشی بنیان‌های تمهد و مسئولیت‌پذیری جمعی در قبال صلح، کرامت انسانی و وجدان مشترک جهانی است. روشن است که این وضعیت نمی‌تواند ادامه یابد.

سرنوشت منطقه نباید در گرو تصمیمات و اراده نیروهای فرامنطقه‌ای باقی بماند رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: بحران غزه بار دیگر ثابت کرد که علاوه بر ناتوانی ارکان نظام بین الملل، سرنوشت منطقه نمی تواند نباید در گرو تصمیمات و اراده نیروهای فرامنطقه‌ای باقی بماند. آنچه امروز به‌عنوان «واقعیت منطقه» توسط آنها معرفی می‌شود، در اصل بازتاب روایت‌ها و برداشت‌های عمیقاً «برساخته»، انهم صرفاً بر اساس منافع آنها است که ضروری است از درون خود منطقه بازتعریف و اصلاح گردد.

غرب آسیا نیازمند یک بازنگری بنیادین در نگاه به خود است عراقچی با تأکید بر اینکه منطقه نیازمند اسیا نیازمند یک بازنگری بنیادین در نگاه به خود است، خاطرنشان کرد: تمرکز طولانی‌مدت بر رقابت‌هایی که از توهم تهدید دائمی ناشی شده‌اند، مانع از شکل‌گیری همکاری‌های مؤثر برای حل مسائل منطقه‌ای و جهانی شده و زمینه ساز دخالت‌های مخرب قدرت‌های فرامنطقه ای را فراهم آورده است. اکنون زمان آن فرا رسیده که این «شبیه واقعیت برساخته و تحمیلی» را دگرگون کنیم و با تکیه بر تعامل، تفاهم پایه‌گذاری مشترک، «نظمی واقعی، بومی و مطلوب» در منطقه **سه محور بنیادین سیاست خارجی دولت چهار دهم**

وزیر خارجه افزود: در چنین شرایطی، جمهوری اسلامی ایران در دولت جناب آقای دکتر پزشکیان مسیر سیاست خارجی خود را در سه محور بنیادین تعریف کرده است: تعامل حداکثری با همسایگان، گسترش همکاری با کشورگراں نوظهور و کشورهای جنوب جهانی، و برقراری توازن در روابط با قطاب و بلوک‌های قدرت جهانی در

شرق و غرب عالم. سیاست خارجی ما بر پایه توازن و واقع‌گرایی شکل گرفته است. **ایران و همسایگان در مسیر تفاهم، همکاری و دوستی** عراقچی ادامه داد: دولت جناب آقای دکتر پزشکیان از آغاز بر سیاست همسایگی تأکید کرده و برای گسترش پیوندهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی با کشورهای منطقه تلاش دارد. امروز شاهدیم

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از طرف‌های معاهده عدم اشاعه (NPT)، بر اساس مبانی دینی و اخلاقی خود هرگز به‌دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نیست و پایبندی خود را به اصل عدم تولید و به‌کارگیری سلاح‌های کشتار جمعی دنبال می‌کند. ما همواره تلاش کرده‌ایم نگرانی‌های منطقی بین‌المللی درباره برنامه هسته‌ای کشورمان را از طریق تعامل و شفافیت مرتفع سازیم.

ایران به دیپلماسی پایبند است

رئیس دستگاه دیپلماسی با تأکید بر اینکه ما خواهان توافقی عادلانه و متوازن هستیم؛ خاطرنشان کرد: توافقی که در چارچوب معاهده NPT، با احترام کامل به حقوق هسته‌ای ایران شکل گرفته و به طور عینی رفع جامع تحریم‌ها را تضمین نماید. جمهوری اسلامی ایران به دیپلماسی پایبند است و انتظار دارد تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه‌ای که مستقیماً مردم ما را هدف قرار داده‌اند، به‌طور واقعی و ملموس لغو شوند. ما معتقدیم چنین توافقی می‌تواند منافع طرفین را تأمین و به تحکیم صلح، امنیت و ثبات در منطقه کمک کند.

آماده‌گشودن فصلی تازه در رابطه با اروپا هستیم

عراقچی خاطرنشان کرد: در همین راستا، ایران آمادگی دارد در صورت مشاهده اراده واقعی و رویکردی مستقل از سوی طرف‌های اروپایی نیز فصل تازه‌ای در روابط خود با اروپا آغاز کند. متأسفانه در سال‌های گذشته، تمرکز بر اختلافات به‌جای نقاط مشترک، امکان به‌ربرداری از فرصت‌های همکاری را محدود کرده است. با این حال، اگر اروپا نیز اراده لازم برای اصلاح این روند را داشته باشد، ایران مانی برای بازسازی اعتماد متقابل و گسترش روابط نمی‌بیند. اروپا می‌تواند با اتخاذ رویکردی مسئولانه و سازنده، نقشی مؤثر در فرآیند توسعه و ثبات منطقه ایفا کند.

اجازه ندهیم آینده منطقه ما در در اتاق‌های فکر قدرت‌های فرامنطقه‌ای شکل بگیرد

وزیر خارجه افزود: برای نخستین بار پس از دهه‌ها، این فرصت تاریخی پدید آمده است که ابتکار عمل در تحولات منطقه‌ای، به‌جای بازیگران بیرونی، در دستان خود کشورهای منطقه قرار گیرد. ملت‌های ما می‌توانند با بازیابی حق تعیین سرنوشت و طراحی آینده‌ای مبتنی بر اراده جمعی خود، مسیر جدیدی برای توسعه، صلح و همکاری بگشایند. آینده‌ای که نه در اتاق‌های فکر قدرت‌های فرامنطقه‌ای، بلکه در پایتخت‌های منطقه‌ای و بر اساس نیازها، ارزش‌ها و واقعیت‌های بومی شکل می‌گیرد.

بازگراان منطقه‌ای باید معمار نظم آینده منطقه باشند وی ادامه داد: از این منظر، بازپس‌گیری ابتکار عمل در منطقه صرفاً به‌معنای تغییر توازن قوا نیست، بلکه به‌معنای دگرگونی در بنیان‌های فکری و ادراکی است که نظم موجود را مشروع جلوه می‌دهند. ما می‌توانند با کوشش‌های منطقه بتوانند زبان محوری وفاق دولت واقعیت خود بیافرینند – زبانی برخاسته از حافظه تاریخی و افق‌های مشترک – خواهند توانست نهادهای سازوکارها و ائتلاف‌هایی را بنیان نهند که پایدارتر، مشروع‌تر و کارآمدتر از ترتیبات تحمیل‌شده از بیرون باشند. در این صورت، منطقه نه‌فقط بازیگر، بلکه معمار نظم آینده خواهد بود.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه از روز گذشته ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ به مدت دو روز میزبان مجمع گفت‌وگوی تهران (Tehran Dialogue Forum) است. این مجمع با حضور ۲۰۰ هیات‌مستعمل بر مقامات ارشد ۵۳ کشور، وزرا و تصمیم‌سازان خلیج فارس، و نمایندگان سازمان ملل، بستری قابل توجه برای دیپلماسی غیررسمی فراهم می‌کند.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه از روز گذشته ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ به مدت دو روز میزبان مجمع گفت‌وگوی تهران (Tehran Dialogue Forum) است. این مجمع با حضور ۲۰۰ هیات‌مستعمل بر مقامات ارشد ۵۳ کشور، وزرا و تصمیم‌سازان خلیج فارس، و نمایندگان سازمان ملل، بستری قابل توجه برای دیپلماسی غیررسمی فراهم می‌کند.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه از روز گذشته ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ به مدت دو روز میزبان مجمع گفت‌وگوی تهران (Tehran Dialogue Forum) است. این مجمع با حضور ۲۰۰ هیات‌مستعمل بر مقامات ارشد ۵۳ کشور، وزرا و تصمیم‌سازان خلیج فارس، و نمایندگان سازمان ملل، بستری قابل توجه برای دیپلماسی غیررسمی فراهم می‌کند.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

وزیر خارجه در پایان افزود: برای نیل به این هدف، جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورها و ملت‌های آن خواهد بود. نگاه دیپلماسی ما به سوی همه کشورهای منطقه است تا با الهام از شعار محوری وفاق دولت جمهوری اسلامی ایران، منطقه‌ای قوی و همگرا بسازیم.

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴
آذان صبح : ۰۴:۱۹
طلوع آفتاب : ۰۵:۵۵
آذان ظهر : ۰۷:۱۲
غروب آفتاب: ۰۳:۱۸
آذان مغرب: ۰۴:۱۸
نیمه شب: ۰۴:۲۳

آفتابی

nasimgilan۷۶@yahoo.com

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ – ۲۰۲۵ می ۱۹ – ۱۴۴۶ – شماره ۷۴۵۹

محسنی اژه‌ای:

باید دیپلماسی سیاسی و قضایی را بازتعریف کنیم



دشمن باشیم؛ دشمن تلاش دارد در سطوح مختلف جبهه مقاومت نفوذ و رخته کند، فلذا نباید غافلگیر شویم.

محسنی اژه‌ای اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران از بدو تاسیس خود، از جبهه مقاومت حمایت کرده و از این به بعد نیز از این جبهه الهی حمایت همه‌جانبه خواهد کرد. ما واهمه‌ای نداریم که با صدای رسا اعلام کنیم حامی فلسطین، حزب‌الله لبنان، یمن سلحشور و همه اجزا و اعضای محور مقاومت هستیم. مستکبران از اینکه جمهوری اسلامی ایران حامی و پشتیبان محور مقاومت است خشمگین هستند و می‌دانند که بسیاری از اغراض شوم‌شان در نتیجه ایستادگی جمهوری اسلامی ایران، خنثی شده است.

رئیس قوه قضایه بیان داشت: رژیم صهیونیستی حدود یک سال و نیم است که بیش از ۵۲ هزار انسان را در باریکه غزه به شهادت رسانده است؛ آنگاه آن قلدر می‌گوید با قدرت می‌خواهم صلح برقرار کنم! تو هم جنایتکاری و هم حامی جنایتکاران: از کدام صلح صحبت می‌کنی؟! بمب‌های جندتی رژیم متبوع تو، بیمارستان‌های غزه را با خاک یکسان کرده است، آنگاه تو از صلح صحبت می‌کنی؟ وی گفت: جبهه باطل و استکبار در جنایت‌گری همراه، همدست و پشتیبان یکدیگرند؛ فلذا روا نیست که ما مسلمانان با یکدیگر تنازع داشته باشیم؛ ما مسلمانان، مشترکات زیربنایی فراوانی داریم و باید با اتکا به همین مشترکات در برابر مستکبران و ظالمان که امروز در غزه روی همه جنایتکاران تاریخ را سفید کرده‌اند، بایستیم.

لاریجانی:

شیفتگی ترامپ به جولانی از کمدهای این روزگار است



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه شیفتگی ترامپ به جولانی از کمدهای این روزگار است، گفت: اگر افرادی نظیر سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید سیدحسن نصرالله، شهید سنوارو شهید حنیه و ... نبودند سرنوشت منطقه طور دیگری بود.علی لاریجانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، صبح در «همایش بین‌المللی دیپلماسی مقاومت و گرامیداشت شهدای خدمت» با تأکید بر اهمیت دیپلماسی انقلابی و مقاومتی، آن را پشتوانه اعتماد ملت‌های مستضعف و مایه هراس مستکبران دانست. وی با اشاره به احیای فرهنگ مجاهدت در اندیشه امام خمینی (ره) تصریح کرد: «جامعه‌ای که با دیپلماسی مقاومتی زیست می‌کند، همواره نزد ملت‌های تحت ظلم، محترم و قابل اعتماد است. در مقابل، همین روحیه مقاومت، عامل نگرانی قدرت‌های استکباری است. واهمه آنان از عنصر اصیل مجاهدات است که امام راحل آن را در بستر انقلاب اسلامی زنده کرد.»

لاریجانی با اشاره به مقاومت مردم فلسطین در برابر جنایات رژیم صهیونیستی افزود: «همین عنصر مجاهدات است که امروز مردم فلسطین را در برابر همه جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی مقاوم و پایدار نگه داشته است.»

وی در ادامه با نقل بیانات مقام معظم رهبری، گفت: «رهبری معظم انقلاب فرموده‌اند جبهه مقاومت همان است که هرچه فشار بیاورید محکم‌تر می‌شود، هرچه جنایت کنید پراگنده‌تر می‌شود، و هرچه با آن بجنگید، مستحکم‌تر خواهد شد. به حول و قوه الهی، گستره این مقاومت بیش از گذشته منطقه را در بر خواهد گرفت.»

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تجلیل از مجاهدان و فرماندهان برجسته محور مقاومت، تأکید کرد: «اگر مجاهدانی چون شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس، شهید حنیه، شهید سنوار و شهید عظیم‌الشأن حسن نصرالله و یاران او نبودند، امروز سرنوشت منطقه چیز دیگری بود.»

آمریکا سبیل غارت ملت‌هاست

ابراهیمی:

اظهارات جنگ‌طلبانه ترامپ ارزش پاسخ ندارد



اشک و آه کودک فلسطینی و شهادت بیش از ۱۰۰ نفر در غزه در روزی که رقص موی دخترکان در پیشواز تأمین‌کننده بمب‌ها و تسلیحات نسل‌کشی به وقوع پیوست، اتمام حجتی است بر همه وجدان‌ها. رحمت و هزاران صلوات بر پیشگامان جبهه مقاومت، شهید سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس و عبدالملک بدرالدین مجاهد و نستوه.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش پاسخ‌گویی است.

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، گفت: این سخنان فاقد ارزش